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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم

فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی  
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت جهت اجرای پروژه ی ذیل اقدام نماید :
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 اداره کل راهداری
 و حمل و نقل جاده ای 

انتصاب

 علیرضا فتحی نیا 
مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران شد

علیرضا فتحی نیا رسما جایگزین قاسم محمدی سرپرست غیرقانونی چوب 
و کاغذ مازندران شد. 

 محمدی که با تخلف محرز هلدینگ آینده پویا جایگزین نیک نژاد شده بود 
با افشاگری و پیگیری های روزنامه خبرشمال از سمت خود برکنار و جای خود 
را به یکی از معاونین اسبق کارخانه داد.  فتحی نیا با کوله باری از تجربه در 

حوزه اقتصادی و ورزشی عهده دار مسئولیت خطیری شد و امیدواریم در این 
جایگاه موفق عمل کند.   فتحی نیا پیش ازین معاون مالی اداری و پشتیبانی 
دخانیات ایران، مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره نکا چوب، رئیس 
هیات مدیره رویال فیبر ایران، نائب رئیس هیات مدیره صنایع چوب و کاغذ 

مازندران و … را در رزومه کاری خود دارا بوده است.

انتصاب

با حکم دکتر سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛
 دکتر محمد محمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی مازندران شد
با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی دکتر محمد محمدی به عنوان 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان مازندران منصوب شد. 
   محمد محمدی از مدیران ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی

 است که با درخواست اهالی فرهنگ و هنر و رسانه در مازندران قبول 

مسئولیت کرده است.
   محمدی جایگزین آهنگر در مازندران شده است و آرزوی روزهای

دکتر  حضور  با  مازندران  رسانه  و  هنر  و  فرهنگ  برای  خوبی    
محمد محمدی داریم.

ارتش

معاون هماهنگ کننده ارتش تشریح کرد؛
توجه ویژه نیرو های مسلح به عرصه های نوین 

فناوری در جنگ شناختی
امیر دریادار حبیب ا... سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش در همایش ملی 
فرماندهی و کنترل جنگ شناختی که صبح امروز در دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: برگزاری این همایش نشانه پویایی و 

هوشیاری دانشگاه جنگ است.
وی جنگ آینده را جنگ های شناختی دانست و گفت: دشمنان به دنبال تسلط 
بر مغز ها هستند زیرا تسلط بر مغز ها مهمتر از تسلط بر سرزمین ها است. اگر بر 

مغز ها تسلط پیدا کنند بقیه اقدامات دیگر به راحتی انجام است.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه آینده پیش بینی پذیر نیست اما می شود 
براساس داده ها برآورد هایی داشت افزود: ما باید آمادگی داشته و خود با طراحی 

سناریو های مختلف برای اتفاقات پیش رو آمده باشیم.
امیر سیاری خاطر نشان کرد: جنگ همیشه وجود داشته و این گونه نیست که فکر 
کنیم می توان تنها با مذاکره و دیپلماسی اختافات را برطرف کرد. اینجاست که 

اهمیت آمادگی برای مقابله با تهدیدات اهمیت پیدا می کند.
وی تصریح کرد: بی توجهی به فناوری و تهدیدات نوین ما را دچار غافلگیری 
خواهد کرد و به همین دلیل ملت هایی که از این دو امر مهم غافل باشند غافلگیر 
می شوند. امیر سیاری رباتیک، هوش مصنوعی، لیزر، سایبر الکترونیک، امواج 
الکترومغناطیس و فناوری های نوپدید را از جمله عرصه های فناورانه که می تواند 
عرصه تهدید باشد دانست و گفت: ما در نیرو های مسلح به عرصه های نوین 

توجه ویژه ای داریم و بر آن تمرکز داریم.
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت برای برسی توان ارتش کشور ها دو موضوع و 
مؤلفه فیزیکی و غیرفیزیکی را مورد بررسی قرار می دهیم تا متوجه شویم کدام 

نیروی های مسلح بر دیگری برتری دارد.
وی جایگاه جنگ شناختی در بررسی توان نیروی مسلح را بسیار مهم و افکار 
عمومی، رسانه، ابهامات، جنگ ترکیبی و اخال در تصمیم گیری را از مهمترین 
مؤلفه های جنگ های نوین دانست و گفت: در جنگ شناختی و جنگ های 
پسامدرن تسلط بر افکار عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است، البته جنگ 
نظامی و سخت وجود دارد اما در کنار آن جنگ شناختی هم وجود دارد. مانند 

آنچه امروز در سطح منطقه و جهان شاهد آن هستیم.

امیر سیاری با بیان اینکه در سال های اخیر بحث جنگ شناختی بخش بسیاری 
از نبرد ها را به خود اختصاص داده و از بعد فیزیکی آن کاسته است افزود: البته 
افزایش جنگ شناختی به معنای آن نیست که جنگ فیزیکی و نظامی دیگر 
اهمیت ندارد. بلکه به این معناست که اگر دشمنی نتواند با جنگ شناختی به 

نتیجه مطلوب برسد، از جنگ نظامی استفاده نمی کند.
دریادار سیاری تصریح کرد: نتیجه جنگ شناختی جنگی است که به مرور زمان 
به نتیجه می رسد، به گونه ای که آن را به عملکرد موریانه در تخریب سازه های 
جوری تشبیه می کنند. در این جنگ، دشمن با ابزار رسانه و افکار عمومی انسجام 
ملی و عظم و اراده ملی را تغییر می دهد به گونه ای که کشور هدف نمی داند از 
کجا خورده است. در این جنگ است که تسلت بر افکار عمومی بسیار مهم است.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: از ویژگی های جنگ شناختی، مشخص 
نبودن زمان جنگ، محیط جنگ، ابزار جنگ و عوامل دشمن است، به گونه ای که 
عوامل آن جامعه به شکلی عمل می کنند که به نیروی دشمن تبدیل می شوند. 
روش جنگ هم مشروعیت زدایی، اعتماد زدایی، ناامید سازی و ناکارآمد نشان 
دادن ساختار حاکم بر کشور است. اگر دقت کنیم می بینیم که دشمن از این 
راهکار ها علیه جامعه ما استفاده می کند. اینجاست که باید هوشیاری ما بیش از 

پیش افزایش یابد.
امیر سیاری خاطر نشان کرد: دشمن می خواهد باور ها و عقاید و اعتقادات ما را 
تغییر دهد تا از این تعییر رفتار ما نیز تغییر و در مسیری حرکت کنیم که دشمن 
می خواهد. جنگ شناختی کاری می کند که دیگر نیازی به جنگ نظامی نیست 
و دشمن با هزینه کمتر به اهداف خود رسیده و ما را به مسیری برده که خود 

می خواهد.
وی افزود: دشمن با استفاده از جنگ شناختی مردم یک جامعه را به معارضین، 
مخالفین و معترضان تبدیل می کند. در این جایگاه است که ارتقای سطح آگاهی 

از اهمیت ویژه ای برخوردار می شود.
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: جذب و تربیت نیرو برای آینده و تربیت آن 
متناسب با اهداف و آرمانی های که ما داریم از اهمیت بسیار مهمی برخوردار 

است. اگر به این دو امر توجه نکنیم دوچار غافلگیری راهبردی خواهیم شد.

بین الملل

رئیس جمهور روسیه:
به گسترش فعالیت ناتو پاسخ جامع می دهیم

رئیس جمهور روسیه با اشاره به افزایش حضور نظامی ناتو در مرز های روسیه و در 
آسیا-اقیانوسیه، گفت مسکو پاسخ جامعی به این اقدامات خواهد داد.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه طی سخنرانی در وزارت دفاع این کشور، 
با بیان اینکه کشور های ناتو بودجه های نظامی را افزایش داده و گروه های ضربتی 
را در نزدیکی مرز های روسیه مستقر کرده اند، گفت مسکو به احتمال استقرار 

موشک های آمریکایی در منطقه آسیا-اقیانوسیه پاسخ جامعی خواهد داد.
او همچنین گفت آمریکا به دنبال ایجاد ائتاف های نظامی-سیاسی جدیدی در 
جهان است و افزود ناتو حضور خود را در منطقه آسیا-اقیانوسیه افزایش داده 
است، از جمله از طریق استقرار سامانه های موشکی. پوتین گفت روسیه هیچ 
کشوری را به حمله هسته ای تهدید نمی کند و وارد نوعی از رقابت تسلیحاتی 

تمام عیار که به ضرر توسعه اجتماعی-اقتصادی باشد، نمی شود.
با این حال، او تصریح کرد که در اگر آمریکا اقدامی بر خاف پیمان منع موشک های 
هسته ای میان برد انجام دهد، روسیه نیز محدودیت های خودخواسته ای که بر این 

تسلیحات وضع کرده را لغو خواهد کرد.
رئیس جمهور روسیه گفت ایالات متحده با اظهارات خیالی درباره احتمال 
حمله روسیه، آمریکایی ها را دچار هراس می کند و همزمان، با ارسال مزدوران و 

مشاوران نظامی به اوکراین، به تشدید درگیری ها در این کشور دامن می زند.
پوتین در ادامه گفت روسیه ناچار است که تدابیر امنیتی مضاعفی اتخاذ کند، اما 

این کار را با دقت و تأمل زیادی انجام خواهد داد.
پوتین که این اظهارات را در سخنرانی خود در وزارت دفاع روسیه مطرح کرد، بر 
لزوم همکاری نظامی-فنی روسیه با متحدانش تأکید کرد و گفت تولید پهپاد ها 
باید افزایش یابد. او تأکید کرد که تولید انبوه سامانه های موشکی »اورشنیک« در 

آینده نزدیک محقق خواهد شد.
او با اشاره به اهمیت توسعه تدریجی و سامان مند ارتش و نیروی دریایی روسیه، 
به لزوم ایجاد یک فضای اطاعاتی واحد برای یکپارچه سازی ابزار های اطاعاتی 

و دفاعی اشاره کرد.
رئیس جمهور روسیه همچنین گفت که ردیابی و رهگیری به موقع موشک های 
میان برد از اهمیت زیادی برخوردار است و روسیه به طور جدی به تقویت توانایی 

نیرو های مسلح خود توجه می کند.
او همچنین در اظهاراتی درباره جنگ اوکراین، گفت نیرو های روسیه ابتکار عمل 
استراتژیک را در امتداد خطوط درگیری در اختیار دارند و در سال ۲۰۲۴ کنترل ۱۸۹ 

منطقه مسکونی را به دست گرفته اند.

مبلغ تضمین
 شرکت در مناقصه )ریال(

مبلغ برآورد )ریال( موضوع ردیف

2,۶33,2۵7,۶20 52.665.152،398 عملیات تکمیل  راهدارخانه مرکزی سلفچگان و بهسازی ابنیه فنی، سوله ها و 
محوطه راهدارخانه های سطح حوزه راهداری سلفچگان

1

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
 مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/09/26 

می باشد.
نوع تضمین شرکت در مناقصه:  ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه 

 مهلت زمانی دریافت اسناد:  از ساعت 12:00 روز دو شنبه مورخ 1403/09/26 تا  ساعت 19:00 روز دو شنبه مورخ 1403/10/03
 مهلت زمانی ارائه پیشنهادها: تا ساعت 19:00روز دو شنبه مورخ 1403/10/17 در سامانه ستاد بارگزاری گردد.

 محل و زمان بازگشایی پیشنهاد ها :  ساعت 08:00 روز سه شنبه مورخ  1403/10/18 در محل سالن جلسات اداره کل برگزار و در بستر 
سامانه ستادایران بازگشایی می گردد.

 جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http:\\iets.mporg.ir  مراجعه 
و یا با شماره تلفن 7-37780426 025 تماس حاصل فرمایند.

ارائه پاکت الف به آدرس :  قم - انتهای بلوار عمار یاسر – بلوار تعاون  - مجتمع ادارات – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شماره نمابر : 02537775583

مرکز تماس سامانه ستادایران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : )شماره پشتیبانی سامانه: 1456 (

نوبت دوم

رئیس جمهور در مراسم تجلیل از مدال آوران  بازی های المپیک و پارالمپیک:    

درذهنورزشکارایرانینبایدچیزیجز
»بهترینبودندرجهان«خطورکند

020204040707
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گرفتاری صنعت مرغداری در مثلث برمودای نهاده ها، حذف ارز نیمایی و قطعی برق

دکترمحمدمحمدی
مدیرکلفرهنگوارشاد
0202اسلامیمازندرانشد

 معاون اول رئیس جمهور : 

توسعهمیادینمشترکنفتی
راهبرددولتچهاردهماست

0101

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

 لزوم توجه بیشتر به مشکلات مستندسازان کشور به بهانه افزایش
 استقبال مستندسازان از جشنواره »حقیقت« در دولت چهاردهم؛    

هزینههایحقیقتنمایی
 دیدار حساس و جذاب استقلال تهران و گل گهر سیرجان

در استادیوم شهدای شهر قدس با تساوی بدون گل به  پایان رسید   

تساویدرشبرونماییازجوما

با حکم دکتر سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

زور گاریدو به سپاهان نرسید
دیدار پرسپولیس و سپاهان در هفته دوازدهم لیگ برتر، یکی از بازی های حساس 
و جذاب این هفته بود که با برتری ۲ بر ۱ سپاهان به پایان رسید. این بازی به دلیل 
لحظات پرتنش و تصمیمات داوری بحث برانگیز، مورد توجه زیادی قرار گرفت. 
در آغاز بازی، سپاهان با ضربه سر محمدامین حزباوی در دقیقه ۱۶ از روی ضربه 
کرنر به گل اول دست یافت. پرسپولیس که از ابتدای بازی با برنامه ریزی دقیق به 
دنبال جبران نتیجه بود، در دقیقه ۲۵ با شوت زیبای محمد خدابنده لو به تساوی 
رسید. اما این تعادل تنها تا دقیقه ۷۰ دوام آورد؛ زمانی که مهدی لیموچی از 
اشتباه مدافعان پرسپولیس، گل دوم سپاهان را به ثمر رساند.در این بازی، لحظه  
ای تاثیرگذار و تعیین کننده، کارت قرمز مستقیم برای گیورگی گولسیانی بود. 

مدافع پرسپولیس که در نیمه اول با خطای شدیدی به کاوه رضایی برخورد کرده 
بود، ابتدا با کارت زرد جریمه شد، اما پس از بازبینی VAR، داور تصمیم به اخراج 
او گرفت. این تصمیم، نقشی کلیدی در نتیجه بازی داشت، چرا که پرسپولیس 
مجبور شد نیمه دوم را با ۱۰ نفر ادامه دهد و این موضوع باعث ضعف تاکتیکی 

تیم مهمان شد.
سپاهان با بهره گیری از برتری عددی، فشار بیشتری به پرسپولیس وارد کرد و 
توانست به سه امتیاز این دیدار دست یابد. در مجموع، این بازی نشان داد که 
اشتباهات فردی و تصمیمات داوری می توانند تأثیر زیادی بر سرنوشت یک دیدار 

داشته باشند و تیم ها باید همواره از اشتباهات جلوگیری کنند.

لیگ برتر
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َّه "ميرزا حسن انصاري" )1375 ش(  l درگذشت خطيب شهير و واعظ كبير حجت الاسلام و المسلمين "محمدتقي فلسفي" )1377 ش(  l روز وحدت حوزه و دانشگاه l شهادت شهید محمود اکبریان )1360ش( امروز در تقویم: ارتحال فقيه بزرگوار آيت الل

تحلیل »جمله« بر نخستین بیانیه »بشار اسد« رییس جمهور سابق سوریه 9 روز پس از پناهنده شدن به روسیه؛

ازدست رفته اعتبار  ترمیم  برای 

طی چند روز گذشته که بشار اسد رییس جمهور 
سوریه کشور خود را ترک کرد و به روسیه پناهنده 
شد، درخصوص نحوه خروج وی در رسانه های 
جهان اخبار و تحلیل های فراوانی ارائه شد که 
تقریباً همه این اخبار و تحلیل ها موجب کاهش 
اعتباری است که وی تلاش داشت برای خود در 

داخل و خارج از کشور بسازد.
در برخی از این تحلیل ها آمده است وی در اوج 
جنگ با مخالفان مسلح، به روسیه رفت تا برای 
خود و خانواده اش، پناهندگی بگیرد و موفق به 
این کار شد اما وقتی به دمشق برگشت، مدعی 
شد موافقت روسیه را برای حمله به مخالفان 
مسلح خود جلب کرد و این سفر را نه شکست که 

نوعی پیروزی جلوه داده بود.
برخی از این تحلیل ها نیز بر این نکته تأکید دارند 
که رییس جمهور سوریه زمان و چگونگی فرار از 
کشور را به کسی اطلاع نداده بود و حتی برادرش 
نیز از برنامه وی آگاهی نداشت و زمانی که از کاخ 
ریاست جمهوری خارج می شد به نزدیکان خود 
گفته بود برای دیدار با امرای ارتش می رود و 

خیلی زود برمی گردد.   
این روایات مختلف که روشن نیست چه بخشی 
از آن درست و چه بخشی از آن نادرست است 
موجب شد چهره وی در داخل و همچنین در 
کشورهای منطقه به شدت مخدوش شود و چهره 
فردی توسو و بزدل از وی در ذهن ها ترسیم گردد 
و احتمالًا به همین خاطر روز گذشته وی نخستین 
بیانیه خود را 9 روز پس از فرار از کشور و سقوط 

دمشق صادر کرد.   
اسد  بشار  »بیانیه  عنوان  تحت  بیانیه  این 

رییس جمهور سوریه پیرامون شرایط خروج وی 
از سوریه«، از مسکو و به تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴ 
برابر با دوشنبه ۲۶ آذرماه ۱۴۳۰ در کانال تلگرامی 

رسمی وی منتشر شد.
در این بیانیه که نخستین موضع گیری و بیانیه 
است،  اخیر  از تحولات  پس  اسد  به  منتسب 
عنوان شده است: در یک برهه حساس تاریخی 
از زندگی ملت که حقیقت باید جایگاهی داشته 
 باشد، چیزی وجود دارد که باید با بیانی کوتاه 

روشن شود. 
این شرایط و متعاقب آن قطع کامل ارتباط به 
دلایل امنیتی اجازه نداده است و نکات اجمالی 
آن جایگزین روایت جزئیات هر اتفاقی که بعداً 

در فرصت پیش آمد نمی شود.

رییس جمهور سابق سوریه افزود: من آن طور که 
شایعه شده بود، نه به صورت برنامه ریزی شده 
کشور را ترک کردم و نه در آخرین ساعات نبردها 
آن را ترک کردم، بلکه تا صبح روز یکشنبه در 
دمشق ماندم و مسئولیت های خود را پیگیری 
کردم. با گسترش تروریسم در داخل دمشق، با 
هماهنگی دوستان روسی خود به لاذقیه رفتم 
تا از آنجا عملیات رزمی را پیگیری کنم. صبح 
با رسیدن به پایگاه حمیمیم، مشخص شد که 
نیروها از تمام خطوط نبرد عقب نشینی کرده اند 
و آخرین مواضع ارتش سقوط کرده است. وی 
در  مقاومت  از  که  کس  آن  نوشت:  همچنین 
فلسطین و لبنان دست بر نداشت قطعا از ملتش 

هم دست برنمی دارد.

تلاش دارد مخالفان  بیانیه  این  اسد در  بشار 
مسلح خود را تروریست بنامد و از خود چهره ای 
برابر  در  شکست  نهایت،  در  و  بسازد  قهرمان 
مخالفان سیاسی و سقوط نظام سیاسی کشور که 
یادگار پدرش بود را به کوتاهی ارتش و نظامیان 
کشور نسبت دهد و همچنین تأکید دارد که راهی 

جز خروج از کشور به روی ش باز نبوده است.
وی همچنین در بیانیه خود از مردم سوریه دفاع 
کرد و از حق آنان سخن گفت. درخصوص متن 
و محتوای این بیانیه، البته مردم سوریه بهترین 
قاضیان هستند اما چند نکته را بشار اسد باید 

برای تاریخ روشن کند.
در زمستان ۱۳89 که موج بهار عربی به دمشق 
مردم سوریه تظاهرات مسالمت آمیز  و  رسید 
بشار  کردند،  آغاز  را  سلمی«  »مٌظاهرات  یا 
اسد چه برخوردی با آنان داشت، آن روزها نه 
تروریست های تکفیری به سوریه رسیده بودند و 
نه اعتراضات توسط کشورهای همسایه مدیریت 

می شد؟
وی در بیانیه خود تأکید کرد کسی که از مقاومت 
در لبنان و فلسطین دفاع کرد از مردم خودش هم 
دفاع می کند و افکار عمومی که مخاطب بیانیه 
وی هستند حق دارند از  وی بپرسند از کدام دفاع 
حرف می زنید ؟ از ۱5 مهر سال گذشته و پس از 
عملیات »طوفان الاقصی« که حملات اسراییل به 
لبنان و فلسطین و حتی سوریه به شکلی بی سابقه 
ادامه یافت، بشار اسد دقیقاً چه دفاعی از لبنان و 

فلسطین انجام داد ؟ 
به نظر می آید این بیانیه تنها با ترمیم اعتبار 
ازدست رفته صادر شده است و صداقتی در آن 
وجود ندارد و تاریخ نیز بهتر از ما در خصوص 
عملکرد بشار اسد به ویژه با مردم خود قضاوت 

خواهد کرد.    

جمله
سرویس سیاسی

دولتخبر ویژه

  رئیس جمهور در مراسم تجلیل از مدال آوران

  بازی های المپیک و پارالمپیک :

 در ذهن ورزشکار ایرانی نباید چیزی جز

»بهترین بودن در جهان« خطور کند

مسعود پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال آوران بازی های المپیک و 
پارالمپیک که در سالن اجلاس سران برگزار شد گفت: قلبا به وجود 
قهرمانان، مربیان و مدیرانی که برای موفقیت و مدال آوری تلاش کردند 
افتخار می کنم و از اینکه توانستم در جمع این عزیزان باشم و از نزدیک آن ها 

را ببینم به خود می بالم.
وی با تأکید بر اینکه همه ما باید تلاش کنیم با فرهنگی که بزرگ شده ایم 
به فکر افتخار آفرینی باشیم گفت: ورزشکاران ما باید همیشه به عنوان یک 
ایرانی به دنبال فتح قله های بزرگ باشند و در ذهن آن ها نباید چیزی به جز 

بهترین و برترین بودن در جهان خطور کند.
پزشکیان با اشاره به موانع و مشکلاتی که پیش روی همه وجود دارد، ادامه داد: 
اگر نگاه مان را اصلاح کنیم هیچ چیزی نمی تواند جلوی پیشرفت ما را بگیرد. 
با همراهی هم می توانیم همه مشکلات را حل کنیم و ایران را در منطقه و دنیا 

به چشم اندازی برسانیم که مقام معظم رهبری تأکید کرده اند. 
برای رسیدن به این مهم باید تلاش کنیم و اختلافات را کنار بگذاریم و 
بپذیریم که قومیت و جنسیت و مذهب و باور هایی که ما را از هم جدا می زند 

نباید مانع وحدت ما شود. 
تا بزنیم  چنگ  را  خدا  ریسمان  که  برسیم  باور  این  به  باید  ما   همه 

 موفق باشیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: باید باور کنیم هر کسی در هر جایی از ایران زندگی 
می کند اگر تلاش کند می تواند جایگاه خودش را در این کشور به ظهور و بروز 
برساند. اگر به همه توانمندی ها و تلاش های همه عزیزان باور کنیم هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را زمینگیر کند. مشکل نگاه خود ماست و اگر این نگاه 

اصلاح شود ما با شرایط بهتری مواجه خواهیم شد.
مسعود پزشکیان در ادامه تأکید کرد: باید به جوانان و همه اقشار میدان داد و 
مانع تراشی نکرد تا طرحی دیگر در کشور انداخته شود. وقتی یک جوان ایرانی 
در یک مبارزه علمی و ورزشی در دنیا خودش را نشان می دهد مایه افتخار 

ماست و باید تلاش کنیم مسیر را برای این موفقیت ها هموار کنیم.
وی با تمجید از عملکرد ورزشکاران ایران در عرصه های بین المللی به ویژه 
بازی های المپیک و پارالمپیک گفت: به وجود عزیزانی که افتخار آفرینی 

کردند افتخار می کنیم و قدردانی می کنم. 
اطمینان داشته باشید هر کمکی از دولت بربیاید که بستر را برای پیشرفت 
آن ها فراهم کنیم حتماً این کار را خواهیم کرد و مشکلات را برطرف می کنیم.

رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: اینکه تصور کنیم من می توانم کشور را 
درست کنم غلط است. اگر ما شویم و با هم تلاش کنیم حتماً مشکلات را رفع 
خواهیم کرد. به شرط اینکه قله های بلند را پیش روی خودمان ببینیم و در راه 

رسیدن به این قله ها تلاش کنیم.
مسعود پزشکیان با بیان این جمله که »پرنده مردنی است اما پرواز را نباید 
فراموش کرد«، در پایان گفت: باید برخیزیم و نوع دیگری پرواز کنیم. به 
پرواز هایی که شما کردید و دل همه ایرانی ها را شاد کردید افتخار می کنیم و در 
حد توان تلاش خواهیم کرد تا موانع را از سر راه شما برداریم. به امید موفقیت 

ایران و ایرانی ها در همه عرصه های جهانی.

معاون اول رئیس جمهور بااشاره به اجرای 
سریع تر طرح های وزارت نفت در میادین 
اساسی  تأثیر  به  باتوجه  نفتی  مشترک 
گفت:  کشور،  درآمد های  و  اقتصاد  در  آن 
توسعه میادین مشترک نفتی راهبرد دولت 

چهاردهم است.
محمدرضا عارف در نهمین جلسه شورای 
اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با تأکید بر اینکه وزرای 
توان  از  بهره گیری  در  چهاردهم  دولت 
هستند،  پیشتاز  بنیان  دانش  شرکت های 
خاطرنشان کرد: قطع وابستگی کشور به 

فناوری های سایر کشور ها تنها با کمک استفاده از شرکت های 
دانش بنیان و مراکز علمی و پژوهشی امکان پذیر است و تجربه 
سالیان گذشته نشان داده است این شرکت ها در همه زمینه ها 

درخشیده اند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: هزینه های عدم 
بهره گیری از فناوری های روز جهان و تکیه بر توان علمی داخلی 
با وجود جوانان نخبه و تحصیل کرده ایرانی در اقتصاد کشور 
طی سالیان گذشته مشهود است و پیوست فناوری در تمامی 
طرح ها علاوه بر الزام قانونی یک نیاز اساسی و مبرم کشور است 

تا زمینه رشد این شرکت های دانش بنیان نیز فراهم شود.
عارف با اشاره به اجرای هرچه سریع تر طرح های وزارت نفت 
در میادین مشترک نفتی با توجه به تأثیر اساسی آن در اقتصاد 
و درآمد های کشور و با بیان اینکه توسعه میادین مشترک نفتی 
راهبرد دولت چهاردهم است گفت: در دولت چهاردهم به 
دنبال عددسازی و ارائه آمار صرف نیستیم و می خواهیم به 
دور از شعارزدگی عمل کنیم و خوشبختانه وزرای دولت در 

هماهنگی و همکاری کامل با یکدیگر هستند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به اجرای طرح های بهبود 
و افزایش تولید میادین مشترک آذر در ایلام و میدان نفتی 
مسجدسلیمان اشاره و تصریح کرد: مردم مسجد سلیمان 
حق بزرگی به گردن کشور دارند و همچنین مردم غیور ایلام در 
هشت سال دفاع مقدس دفاع جانانه ای در برابر دشمنان بعثی 
کشور داشتند و وظیفه دولت است تا در اجرای طرح های بزرگ 
نفتی توجه ویژه ای به توسعه زیرساخت ها به ویژه جاده ها و 

خدمات عمومی مردمان این منطقه داشته باشد.
همچنین در این جلسه که رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
سخنگوی دولت، معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، دبیر هیأت دولت، وزرای نفت و جهاد کشاورزی 

و رئیس کل بانک مرکزی حضور داشتند، 
سه طرح توسعه میادین نفتی آزادگان، آذر 
و مسجدسلیمان با سرمایه گذاری مستقیم 
تأمین  محل  تعیین  و  دلاری  میلیارد   ۱۲
این سرمایه گذاری به تصویب رسید که این 
قرارداد ها بلندمدت بوده و در طول زمان 
 ۱۴۰ حدود  در  درآمدی  مجموعاً  قرارداد 
میلیارد دلار برای دولت ایجاد خواهد کرد 
و در اجرای این طرح ها استفاده از ظرفیت 
شرکت های داخلی و دانش بنیان دیده شده 
است. لازم به ذکر است که طرح »توسعه، 
بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام عملیات بهره برداری 
میدان مشترک نفتی آزادگان« با پیشنهاد وزارت نفت و بعنوان 
بزرگترین پروژه های نفتی کشور با هدف تولید برآوردی تجمعی 
اضافی حدود هزار و ۷۶۵ میلیون بشکه طی سه سال به تصویب 

اعضای شورای اقتصاد رسید.
همچنین طرح »بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام عملیات 
بهره برداری میدان مشترک نفتی آذر« با سرمایه گذاری یک 
میلیارد دلاری و اضافه شدن ۱۷۷ میلیون بشکه تولید نفت در 
طی ۲۰ سال قرارداد به ظرفیت تولید نفت کشور دستور دیگر 

جلسه بود که به تصویب اعضا رسید.
در ادامه این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، طرح »توسعه و بهره برداری یال شمالی میدان 
نفتی مسجد سلیمان« با سرمایه گذاری ۲۵۷ میلیون دلاری و 
هدفگذاری افزایش تولید ۲۱ میلیون بشکه نفت طی ۲۰ سال 
قرارداد مصوب شد.اصلاح مصوبه مورخ ۱۴/ ۰8/ ۱۴۰۳  شورای 
اقتصاد در خصوص تعدیل نرخ عوارض آزادراهی دولتی 
کشور از دیگر مصوبات این جلسه بود که با رویکرد عدالت در 
دریافت عوارض آزادراهی بر اساس میزان پیمایش به تصویب 
اعضا رسید و در این راستا پرداخت عوارض آزادراهی بر اساس 
میزان پیمایش در آزادراه محاسبه خواهد شد و همچنین 
کاربران دائمی و شخصی آزادراه و کاربران عمومی بر اساس 
میزان تردد در ماه مشمول تخفیف خواهند شد.در راستای این 
مصوبه و با هدف کاهش تصادفات و تلفات ناشی از تلفات 
جاده ای مقرر شد از طریق هوشمندسازی سامانه ها و فناوری ها، 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  سازمان  دیجیتال سازی 
بخشی از منابع حاصل از افزایش عوارض آزادراهی به منظور 
توسعه فناوری و سامانه ای با اولویت استفاده از ظرفیت های 

شرکت های دانش بنیان صرف شود.

با حضور حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور، و عبدالناصر همتی، وزیر امور 
تجهیزات،  نمایشگاه  دوازدهمین  در  دارایی،  و  اقتصادی 
مواد آزمایشگاهی، تست و آزمون پیشرفته ایران ساخت، 
توافق نامه ای برای ارائه خدمات مالی، حمایتی، اعتباری 
و تسهیلات ارزی به شرکت های دانش بنیان به منظور رشد 
شتاب دهنده  تأسیس  و  دانش بنیان  محصولات  صادرات 

تخصصی توسعه صادرات این محصولات امضا شد.
ایجاد  توافق نامه،  این  رویکرد های  مهم ترین  از  یکی 
نظام  منابع  از  بخشی  تخصیص  برای  لازم  سازوکار های 
و  سرمایه گذاری  مالی،  تأمین  به  کشور  بیمه ای  و  بانکی 
ضمانت شرکت ها و محصولات دانش بنیان است. بر اساس 
این توافق نامه، وزارت امور اقتصادی و دارایی متعهد به 
 ۱۰۰ ارزش  به  ارزی  تسهیلات  و  اعتباری  خط  تخصیص 
میلیون دلار به شرکت های دانش بنیان شده است. معاونت 

علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز در 
چارچوب این توافق نامه متعهد شده است که از تأسیس و 
صدور مجوز فعالیت شتاب دهنده تخصصی توسعه صادرات 
محصولات دانش بنیان با همکاری شرکت مادر تخصصی 

سرمایه گذاری های خارجی ایران حمایت کند. 
هدف از راه اندازی این شتاب دهنده، ارائه خدمات تخصصی 
افزایش  به منظور  و محصولات دانش بنیان  به شرکت ها 
صادرات است. شرکت مادر تخصصی سرمایه گذاری های 
خارجی ایران نیز در قالب این شتاب دهنده تخصصی، اقدام 
به ایجاد زیرساخت های لازم برای توسعه صادرات محصولات 
دانش بنیان خواهد کرد. این خدمات شامل نیازسنجی، 
بازاریابی و فروش بین المللی، تأمین مالی ارزی، صدور 
ضمانت نامه، جذب سرمایه گذاران خارجی برای تولید و 
صادرات، و ارائه خدمات حقوقی، بانکی، گمرکی و مطالعات 
بازار به شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاران خارجی است.

معاون اول رئیس جمهور :

  توسعه میادین مشترک نفتی راهبرد

دولت چهاردهم است

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جهان به وظایف قانونی خود در قبال 
تجاوزات نظامی به یمن عمل کند

اسماعیل بقایی با اشاره به تکرار تجاوزات نظامی آمریکا و انگلیس 
به یمن، همزمان با تداوم حمایت نامحدود این دو کشور از 
نسل کُشی در غزه، این حملات را نقض آشکار اصول و موازین حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد از سوی دو عضو دائم شورای امنیت سازمان 
ملل دانست.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به همبستگی و 
حمایت شرأفتمندانه مردم یمن از مردم فلسطین در برابر اشغالگری و 
کشتار رژیم صهیونیستی، از جامعه جهانی و مجامع بین المللی و نیز 
کشور های اسلامی خواست تا به وظایف قانونی و انسانی خود برای حمایت 
از مردم مظلوم یمن و مخالفت با تجاوزات نظامی و اقدامات بی ثبات کننده 

آمریکا و انگلیس در منطقه غرب آسیا عمل نمایند.

دعوت رئیس سازمان انرژی اتمی برای 

پیوستن به پویش دو درجه کمتر
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی درخصوص پیوستن به 
پویش دو درجه کمتر که از سوی رئیس جمهور اعلام شده است، 
گفت: حفظ شرایط پایدار مهم ترین نیاز امروز کشور است. باید 
تناسبی بین منابع و مصارف وجود داشته باشد و در این شرایط سردی هوا 
نیاز است، مصرف مدیریت شود.وی افزود: همه باید به پویش اعلام شده از 
سوی رئیس جمهور متعهد باشیم و در بحث حرارتی و سایر سامانه ها، 
مصرف را کاهش دهیم.رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: بنده به 
همراه خانواده خود در خانه و سازمان انرژی اتمی ایران در این پویش 
شرکت خواهیم کرد.اسلامی گفت: در همین زمینه از همه مردم کشورم 
تقاضا دارم به این پویش بپیوندند تا با مصرف بهینه از این شرایط عبور 

کرده و هیچکس به زحمت نیفتد.

وزیر امور خارجه:

در وزارت خارجه از همکاران خواسته 

شده از لباس های گرم استفاده کنند
سید عباس عراقچی درباره شرکت مردم در پویش »دو درجه کمتر« 
با اشاره به ضرورت همکاری مردم در شرایط کمبود گاز و برق اظهار 
کرد: پس از اینکه رئیس جمهور پیشنهاد دادن که دمای منازل به میزان دو 
درجه کاهش یابد، ما نیز در منزل خود، با هماهنگی همسایگان، دما را پنج 
درجه کاهش دادیم.وی افزود: همچنین، در وزارت امور خارجه از همکاران 
خواسته شده که دما را تا حد ممکن کاهش دهند و از لباس های گرم تر 
استفاده کنند. وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر اینکه 
وزارت امور خارجه ساختمان های کمی دارد، تصریح کرد: این وزارتخانه 
همانند باقی اجزای دولت و جامعه به سهم خود در این شرایط همکاری 

خواهد کرد تا این مرحله را بدون مشکل پشت سر بگذاریم.

تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعات 

کاری در دستور کار مجلس قرار می گیرد
عباس گودرزی درباره لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری مبنی بر کاهش روز های کاری و افزایش تعطیلات به 
خبرنگاران گفت: این لایحه در نوبت دستور کار صحن مجلس شورای 

اسلامی است و به زودی بررسی خواهد شد.
وی افزود: این لایحه با تعطیلی شنبه ها در مجلس یازدهم نهایی شد، اما به 
علت ایرادات شورای نگهبان بار دیگر در مجلس دوازدهم در دستور کار قرار 
گرفت و به کمیسیون اجتماعی ارجاع شد.سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
اضافه کرد: پس از بررسی در کمیسیون اجتماعی با تعطیلی پنجشنبه ها و 
کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته موافقت شد و اکنون 

در نوبت دستور صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.
گودرزی گفت: با تصویب لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری مبنی بر کاهش روز های کاری و افزایش تعطیلات در صحن و تأیید 
شورای نگهبان، پنجشنبه ها تعطیل و ساعات کار از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش 

خواهد یافت.

سخنگوی دولت:

سه خبره مالی در شورای عالی بورس 

منصوب شدند
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت از انتصاب سه خبره مالی در 

شورای عالی بورس خبر داد.
سخنگوی دولت با اعلام این خبر افزود: به پیشنهاد وزیر اقتصاد و دارایی و 
تصویب هیأت وزیران معصومه آقاپور علیشاهی، رحمت الله صادقیان و 
حمید کردبچه به عنوان خبره مالی عضو شورای عالی بورس تعیین شدند.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خبر داد؛

دستور به دستگاه های دولتی برای 

تعامل با رسانه ها
الیاس حضرتی در نامه ای که خطاب به تمامی مدیران کل، رؤسا و 
مسئولان روابط عمومی دستگاه های دولتی و اجرایی کشور صادر 
شده است، نوشت: دولت چهاردهم با تأکید بر »گفتمان وفاق ملی« 

مسیرتازه ای برای تعامل میان دولت و مردم گشوده است. 
بدون تردید رسانه ها با هر نوع گرایشی نقشی سازنده و مفید در مسیر این 
تعامل خواهند داشت.در ادامه نامه رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
آمده است: متأسفانه در سال های گذشته، تحت عناوین مختلف؛ برخی 
رسانه ها از رویکرد های حمایتی و تبلیغی مراکز روابط عمومی حذف و یا 

محدود شده بودند که انتظار می رود این رویه به صورت جدی تغییر یابد.

امضای تفاهم نامه میان نیروی دریایی 

ارتش و سازمان انتقال خون ایران
آئین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان نیروی دریایی ارتش 
و سازمان انتقال خون با حضور امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، مصطفی جمالی مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران 
برگزار شد.در این نشست ضمن تأکید طرفین بر تقویت همکاری های 
بنیادی در پژوهش های تخصصی انتقال خون، از همکاری های بی شائبه و 
پشتیبانی علمی سازمان انتقال خون ایران برای کمک به مأموریت های 

سخت و طولانی نیروی دریایی ارتش در طول ۲ سال گذشته تقدیر شد.
از جمله اهداف این تفاهم نامه می توان به راه اندازی مرکز انتقال خون نیمه 
مستقل در کنارک با همکاری فنی سازمان انتقال خون ایران و مدیریت 
سازه پرسنلی نیروی دریایی ارتش، تسهیل ویژه و استمرار همکاری این 
نیرو برای استقرار ایستگاه های سیار انتقال خون در مناطق شمالی، مرکزی و 
جنوبی برای کمک به جلب هدایای مردمی در حوزه خون، ارائه طرح های 
عملیاتی برای ارزیابی های علمی و فنی برای امکان سنجی انتقال 
خون های راهبردی )پلاکت و.. ( با بهره گیری از ناوگان پهپادی و آموزش 
تخصصی کارکنان نیروی دریایی ارتش در این حوزه نیز از بخش های دیگر 

این تفاهم نامه بود که طی برنامه ریزی مدون انجام خواهد شد.

اخبار
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اخبار

رأی مثبت سهامداران به افزایش 
سرمایه بانک سامان

      سهامداران بانک سامان به افزایش سرمایه ۳۷. ۵ 
درصدی این بانک رأی مثبت دادند.

به گزارش سامان رسانه، مجمع عمومی فوق العاده 
بانک سامان برای تصمیم گیری در خصوص افزایش 
سرمایه ۳۷. ۵ درصدی این بانک برگزار شد. در این مجمع که با حضور 
نماینده سازمان بورس و بیش از ۶۱. 8 درصد از سهامداران برگزار و 
به صورت آنلاین از سایت بانک نیز پخش شد، سهامداران با افزایش 

سرمایه بانک سامان موافقت کردند.
بر این اساس، در افزایش سرمایه ۳۷. ۵ درصدی بانک سامان که از 
محل سود انباشته صورت می پذیرد، سرمایه بانک سامان از این محل 
به مبلغ ۳۰۰۰۰ میلیارد ریال افزایش و به مبلغ ۱۱۰ هزار میلیارد ریال 

خواهد رسید.

مدیر بیمه های اتکایی و امور بین الملل بیمه سرمد 
تأکید کرد؛

بیمه های اتکایی راز موفقیت و 
ماندگاری شرکت های بیمه

     مرتضی مختاری مدیر بیمه های اتکایی و امور بین الملل 
بیمه سرمد با اشاره به اهمیت استفاده از پوشش های 
اتکایی به عنوان راز موفقیت و ماندگاری شرکت های 
بیمه، استفاده از پوشش اتکایی به ویژه در بیمه نامه های 
ظرفیت  افزایش  مالی،  ثبات  ایجاد  باعث  را  بالا  ریسک  با 
بیمه نامه نویسی، مدیریت مطلوب ریسک و توزیع ریسک تعهدات 

دانست.
مختاری با اشاره به افزایش 9۰ درصدی توانگری مالی و نیز رشد بیش 
از ۶۰درصدی ظرفیت مجاز نگهداری بیمه سرمد در سال جاری که 
باعث افزایش توانایی شرکت برای حضور در عرصه ریسک های 
بزرگ تر می شود گفت: یکی از موضوعاتی که امسال توسط مدیرعامل 
محترم شرکت در بیمه سرمد مورد تأکید قرار گرفته است، تحت 
پوشش قراردادن پرتفوی با ریسک های بزرگ همچون نیروگاه های 
کشور می باشد که این امر با در نظر گرفتن تمامی شاخص ها و استفاده 
از اصول اخذ پوشش اتکایی صورت پذیرفت و در حال حاضر بیمه 

سرمد بیش از ۱۰ نیروگاه کشور را تحت پوشش دارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
مدیران اجرایی از دانش و پژوهش در 

اجرا استفاده کنند
    احمد میدری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در جشنواره 
پژوهش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابتدا با 
تبریک هفته پژوهش بر لزوم ارتباط نزدیک میان 
پژوهشگران و مجریان تأکید کرد و گفت: یکی از 
مهمترین کار هایی که مدیران در وزارت خانه باید انجام دهند ارتباط 
بیشتر و نزدیک تر با پژوهشگران و بهره گیری از دستاورد های آن ها 

است.
وی ارزش جایگاه وزارت را به تسهیلگری ارتباط بین پژوهش و دانش 
با مجریان دانسته و اظهار کرد: در واقع اگر برتری در صندلی وزارت 
وجود داشته باشد این برتری به خاطر این است که اجازه می دهد 
علم و دانش عالمان در کشور پیشرفت ایجاد کند و آنچه که به یادگار 
می ماند و می تواند زندگی ما را تغییر بدهد میزان رشد علم و توجه 
به آن در اجراست والا اگر وزارت و هر منصب دولتی باعث شود 
که دانشمندان و پژوهشگران و اندیشمندان به کار نیایند و از مراکز 
تصمیم گیری فاصله بگیرند آنگاه دیگر هیچ بزرگی در این مقام و 
صندلی وجود نخواهد داشت. این چند صباحی هم که در وزارت 
خانه هستیم به سرعت می گذرند و فرصت ها از دست  می روند مگر 

این که ما بتوانیم کار ماندگاری انجام دهیم.

فقط در جشنواره ها از پژوهشگران یاد می شود  
میدری با اشاره به موضوع موانع و مشکلات پژوهش در ایران 
خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات حوزه پژوهش، جدی نگرفتن 
پژوهشگران و فعالیت هایشان است، هر چند در جشنواره ها از 
پژوهشگران یاد می شود که واقعاً همین هم مهم است و بر کار 
پژوهشگران و دیده شدن پژوهش هایشان و تأثیر آن در اجرا تأثیر 
مستقیم دارد اما این کافی نیست و باید پژوهشگران و پژوهش هایشان 
را بیشتر ببینیم و باید به دنبال فراهم کردن راهکار هایی برای نزدیکی 
فاصله بین علم و سیاست گذاری و اجرا باشیم. بر همین اساس از 
مؤسسه کار خواسته ام این است به موازات مسائلی که ما در وزارتخانه 
با آن روبرو هستیم نشست های پژوهشی برگزار شود تا ما بتوانیم به 
طور مستقیم از این یافته ها در حوزه اجرا استفاده کنیم. این در واقع 
بیش از هر چیزی به اراده مسئولین اعم از وزیر و معاونان و مدیران 

کل بستگی دارد.

درباره حداقل دستمزد ها نشست های پژوهشی برگزار   
کنید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به لزوم تعیین حداقل 
دستمزد طی هفته های آینده تأکید کرد: در این ایام موضوع تعیین 
حداقل دستمزد مطرح است و من از همکاران خواسته ام که 
نشست هایی در این زمینه برگزار کنند و خوشبختانه نشست های 
خوبی هم با حضور دوستان مختلف برگزار شده و من خلاصه 
آن ها را دیده ام. در این نشست ها هم دوستان پژوهشگر با تجربه 
عملی و نظری در بازار کار دعوت شدند و هم نماینده ایران در 
سازمان بین المللی کار مطالب خوبی ارائه داده است که در اختیار 
پژوهشگران قرار داده خواهد شد. در همین راستا در اسفند سال جاری 
سازمان بین المللی کار حدود ۲۰ دوره به طور مجازی برگزار می کند 
و دوستان برای استفاده پژوهشگران از این دوره ها سازماندهی لازم را 

انجام خواهند داد.

مهم تر از دانش، اراده مسئولان برای استفاده از علم است  
میدری با بیان این که »استفاده از ارتباطات بین المللی و دانش 
جهانی در حوزه کار بسیار مهم است« در ادامه افزود: آنچه که به 
نظر من از این دانش ها مهم تر است، این که این اراده در ما مسئولان 
وجود داشته باشد که این دانش را به حوزه های اجرا منتقل کنیم. ما 
در حوزه روابط کار مسائل خیلی زیادی داریم مسأله کاهش دعاوی 
بین کارگر و کارفرما در ایران، افزایش ایمنی کار در ایران، تغییر در 
بازرسی های کار که بار ها از سوی کارگران و کارفرمایان مورد گلایه 
است و اقتصاد غیر رسمی و به رسمیت شناخته نشدن قرارداد های 
کارگری و کارفرمایی و نبود یک مرجع رسمی و فراگیر ثبت قرارداد 
مسائل خیلی مهمی هستند که می توان با بهره گیری از دانش 
و پژوهش های علمی آن ها را حل کرد. ما خیلی از این کار ها را 
می توانیم در کشور انجام دهیم و این در واقع چیزی که احتیاج است 
بیش از دانش خارجی ارتباط پژوهشگران داخلی با مدیران اجرایی 

است که امیدوارم قدم های جدی و اساسی برداریم.

بیمه تجارت نو در 8 ماه سال ۱۴۰۳ توانسته است با جهشی 
قابل توجه، جایگاه خود را در صنعت بیمه کشور ارتقا دهد. 
گزارش بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد 
این شرکت در بخش های مختلف، از رشد حق بیمه تولیدی 
گرفته تا بهبود شاخص های عملکردی، روندی مثبت و امید 
بخش را طی کرده است. در ادامه، به بررسی ابعاد مختلف 
این عملکرد و تحلیل دلایل موفقیت بیمه تجارت نو 

پرداخته ایم.

• رشد ۱۱۴ درصدی حق بیمه تولیدی  
بیمه تجارت نو در 8 ماه سال جاری موفق شد با رشد بیش از 
۱۱۴ درصدی، میزان حق بیمه تولیدی خود را به رقم ۴۷ هزار 
و ۳8۳ میلیارد و ۶9 میلیون ریال برساند. این رشد، در حالی 
محقق شده که میانگین رشد حق بیمه تولیدی کل صنعت 

بیمه تنها ۶۲ درصد بوده است.
این عملکرد فوق العاده باعث شده تا سهم بیمه تجارت نو 
از بازار به ۱. ۶۵ درصد افزایش یابد و این شرکت در رتبه ۱۶ 
صنعت بیمه کشور قرار گیرد. چنین پیشرفتی، نشان دهنده 
رویکرد استراتژیک و اصلاحات اساسی در سیاست های این 
شرکت است که توانسته تأثیرات مثبتی بر جذب مشتریان 

جدید و بهبود جایگاه رقابتی آن داشته باشد.

  عملکرد برجسته در مقایسه با رقبا  
بیمه تجارت نو در شاخص رشد حق بیمه تولیدی در میان 
شرکت های بیمه جنرال، جایگاه سوم را به خود اختصاص 
داده است. تنها شرکت های بیمه ملت با رشد ۴۰۲ درصد و 
بیمه حافظ با ۲۴۵ درصد رشد، عملکرد بهتری داشته اند. 
این موفقیت باعث شده بیمه تجارت نو جایگاه خود را نسبت 

به سال گذشته چند پله بهبود بخشد.

  افزایش تعداد بیمه نامه های صادره  
یکی از نقاط قوت عملکرد بیمه تجارت نو در سال جاری، 

افزایش تعداد بیمه نامه های صادره است. این شرکت در 
8 ماه، 8۲۰ هزار و ۱۲8 فقره بیمه نامه صادر کرده که نشان 
دهنده رشد ۵۴. ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است. این آمار در حالی به دست آمده که متوسط 
رشد تعداد بیمه نامه های صادره در کل صنعت بیمه تنها 
8 درصد بوده است. سهم بیمه تجارت نو از تعداد کل 
بیمه نامه های صادره به ۱. ۵۶ درصد رسیده که بیانگر جذب 
مشتریان جدید و افزایش اعتماد بیمه گزاران به این شرکت 

است.

 سبقت درآمد از هزینه ها: بهبود عملکرد مالی  
یکی از شاخص های مهم عملکرد بیمه تجارت نو در سال 
۱۴۰۳، سبقت رشد درآمد ها از هزینه ها است. این شرکت 
توانسته با رشد ۱۱۴ درصدی در حق بیمه تولیدی و تنها ۱8. 
8 درصد رشد در خسارت پرداختی، تراز مالی مثبتی ایجاد 
کند. سهم بیمه تجارت نو از کل خسارت پرداختی صنعت 
بیمه، ۱. ۳ درصد بوده که در مقایسه با سهم ۱. ۶۵ درصدی 

آن از بازار، نشان دهنده مدیریت بهینه منابع و کاهش 
ریسک های عملیاتی است. این عملکرد مالی مطلوب، نتیجه 
استراتژی های دقیق در خروج بیمه گزاران پر ریسک و کاهش 
سهم رشته های پر هزینه نظیر بیمه درمان است. به این 
ترتیب، بیمه تجارت نو توانسته با بهبود ترکیب پرتفوی خود، 

توازنی پایدار میان درآمد ها و هزینه ها برقرار کند.

  کاهش نسبت خسارت: دستاورد مهم بیمه گری  
براساس گزارش بیمه مرکزی، نسبت خسارت کل صنعت 
بیمه تا پایان آبان امسال ۵۱. ۱۱ درصد بوده که رشدی ۰. 9۱ 
درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می دهد. با این حال، 
بیمه تجارت نو با کاهش چشمگیر ۳۲. ۵ واحد درصدی، 

توانسته این نسبت را به ۴۰. ۵8 درصد کاهش دهد.
این کاهش، یکی از بهترین عملکرد ها در بین شرکت های 
بیمه جنرال به شمار می آید و نقش مهمی در بهبود 
شاخص های عملیاتی و کاهش زیان دهی این شرکت داشته 

است.

  عملکرد در پرونده های خسارت  
در زمینه مدیریت خسارت، بیمه تجارت نو تا پایان آبان ماه 
امسال ۲۲9 هزار و ۴۵۰ پرونده خسارت ثبت شده را بررسی 
کرده و تعهدات خود را ایفا کرده است. این رقم، رشدی ۳۵. 
۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد و نشان 
دهنده عملکرد مطلوب این شرکت در مدیریت و رسیدگی 
به پرونده های خسارت است. در مقایسه، تعداد پرونده های 
خسارت کل صنعت بیمه تنها ۲۰. 8 درصد رشد داشته 
که بیانگر توانایی بیمه تجارت نو در ارائه خدمات به موقع و 

کارآمد به مشتریان خود است.

  چشم انداز آینده: استمرار روند مثبت  
کارنامه 8 ماهه بیمه تجارت نو با تراز عملیاتی ۱۴۶. ۴ درصد 
بسته شده است. این عملکرد، به وضوح نشان می دهد که این 
شرکت توانسته با اصلاحات ساختاری و تمرکز بر بیمه های 
کم ریسک تر مانند بیمه زندگی، زمینه ساز رشد پایدار و بهبود 

شاخص های کلیدی خود شود.
با توجه به روند فعلی و رویکرد مثبت این شرکت در مدیریت 
منابع و کاهش ریسک ها، انتظار می رود بیمه تجارت نو در 
ماه های آینده نیز به رشد خود ادامه دهد و سهم بیشتری از 

بازار صنعت بیمه را به خود اختصاص دهد.
عملکرد 8 ماهه سال ۱۴۰۳ بیمه تجارت نو، نشان دهنده یک 
جهش چشمگیر در تمامی ابعاد کسب وکار این شرکت است. 
رشد بالای حق بیمه تولیدی، افزایش تعداد بیمه نامه ها، 
کاهش نسبت خسارت و بهبود تراز مالی، همگی بیانگر 

رویکرد استراتژیک و مدیریت بهینه در این شرکت است.
با این حال، حفظ این روند مثبت و ادامه دادن به مسیر رشد، 
نیازمند تمرکز بر افزایش کیفیت خدمات، بهبود فناوری های 
بیمه ای و ارائه محصولات متنوع تر است. به نظر می رسد 
بیمه تجارت نو با بهره گیری از این فرصت ها، بتواند در 
سال های آینده به یکی از بازیگران اصلی صنعت بیمه ایران 

تبدیل شود.

براساس داده های بیمه مرکزی نمایان شد؛

جهشچشمگیربیمهتجارتنودر۸ماهسال۱۴۰۳

»پادشارژ« بانک پاسارگاد؛

راهکاری نوین برای 
مدیریت هزینه ها و 

درآمد های آپارتمان ها

امضای تفاهم نامه 
همکاری بانک کشاورزی و 

شرکت نفت پاسارگاد

رئیس اتاق اصناف تهران خبر داد؛

پلمپِ سرا های فروش 
لوازم خانگی در صورت 

عدم صرفه جویی انرژی
در حال حاضر در بسیاری از آپارتمان ها برای مدیریت و دریافت هزینه ها، 
معمولاً یک حساب بانکی شخص حقیقی )به نام مدیر یا مدیران به صورت 
مشترک( افتتاح می شود و ساکنان و مالکان، با ابزار های پرداخت مختلف، از 
جمله »دستگاه کارت خوان«، »انتقال وجه کارت به کارت« و... ، هزینه های 
مرتبط با ساختمان از جمله شارژ، قبض ها، هزینه های عمرانی و... را به 
حساب یادشده، واریز و مدیر یا خزانه دار ساختمان، با ابزار های پرداخت 

متداول، هزینه های یادشده را پرداخت می نماید.
این روش با توجه به محدودیت های موجود چالش های زیادی را برای 
مدیریت هزینه های ساختمان ها ایجاد کرده است. بانک پاسارگاد با 
نیازسنجی دقیق این موضوع و توجه به چالش هایی از جمله »محاسبه 
مبلغ شارژ و هزینه های مرتبط با هر واحد، با استفاده از الگو های مدنظر«، 
»یادآوری و دریافت شارژ و هزینه ها از ساکنان«، »ثبت اسناد و انجام امور 
حسابداری ساختمان«، »پرداخت هزینه ها و قبض ها«، »برقراری ارتباط، 
پرداخت دستمزد و نظارت بر عملکرد پیمانکاران« و... ، با استفاده از 
ظرفیت های شاخه بانکداری دیجیتالی و شرکت پاد، نرم افزار پادشارژ را با 
هدف مدیریت بهینه هزینه های ساختمان طراحی و در اختیار هم وطنان 

عزیز قرار می دهد.
از جمله قابلیت های اصلی این نرم افزار می توان به موارد زیر اشاره کرد:

• امکان تعریف ساختمان با قابلیت تعریف واحد ها و کلیه مالکان و ساکنان؛
• امکان افتتاح حساب دیجیتال به صورت سیستمی و غیرحضوری برای 

ساختمان، مدیر، مالکان/ ساکنان واحد و...؛
• امکان محاسبه شارژ و هزینه ها؛

• قابلیت گزارش دهی مبلغ شارژ و هزینه های پرداخت شده و...؛
• قابلیت انتقال وجه از حساب ساختمان توسط مدیر؛

• قابلیت پرداخت قبوض ساختمان و واحدها؛
• قابلیت ارسال پیامک یادآوری برای پرداخت بدهی واحد ها توسط مدیر؛

• و....
هم وطنان گرامی می توانند نسخه وب نرم افزار کاربردی پادشارژ را از 
تارنمای podcharge.ir دریافت و پس از تعریف ساختمان توسط مدیر، 
احراز هویت دیجیتالی مدیر و افتتاح حساب دیجیتال به نام ساختمان، 
تعریف مشخصات هر واحد، ارسال پیامک سیستمی به نماینده هر واحد 
و تأیید مشخصات توسط ایشان از خدمات و ویژگی های منحصر بفرد آن 

بهره مند شوند.

در دیدار اکبر دادخواه مدیر عامل شرکت نفت پاسارگاد با وهب متقی نیا مدیر 
عامل این بانک، طرفین در زمینه تعاملات دوجانبه بانکی و ارایه خدمات 
ارزی و ریالی در چارچوب قوانین و مقررات جاری این بانک به توافق و تفاهم 

رسیدند.
در این دیدار مدیر عامل بانک کشاورزی با اشاره به رسالت اصلی این بانک در 
تأمین مالی بخش کشاورزی اظهار داشت: در تلاشیم علاوه بر انجام تکالیف 
خود، از طریق ارایه خدمات متنوع به سایر بخش های تولیدی و اقتصادی 
کشور، بر توان بانک کشاورزی برای تأمین مالی بهتر و مناسب تر بخش 

کشاورزی بیافزاییم.
متقی نیا با اشاره به ظرفیت ها و امکانات بانک کشاورزی به ویژه خدمات 
بانکداری الکترونیک این بانک، قابلیت ها و امکانات بانکداری بین الملل و 
همچنین گستره خدمات ارزی را فرصت مناسبی برای توسعه همکاری های 

دوجانبه با شرکت نفت پاسارگاد و سایر شرکت های فعال تولیدی دانست.
وی با بیان اینکه ۳۰میلیون ایرانی در بانک کشاورزی حساب دارند و از حضور 
مشتریان خرد و کلان برای تقویت توان حمایت از بخش کشاورزی و کمک 
به تحکیم پایه های امنیت غذایی کشور استقبال می کنیم، خاطرنشان کرد: 
در شرایط کنونی از روش های نوین تأمین مالی استفاده می شود و بر همین 
اساس، در قالب برنامه های بانکداری شرکتی بسته های خدمات متنوع بانکی 

در بانک کشاورزی طراحی و دسترس فعالان اقتصادی قرار دارد.
بر اساس این گزارش، در چارچوب این تفاهم نامه همکاری دوساله بانک 
کشاورزی و شرکت نفت پاسارگاد، طرفین در زمینه ارائه خدمات بانکی اعم 
از ریالی و ارزی، بانکداری الکترونیکی با رعایت مقررات جاری به صورت دو 

جانبه همکاری خواهند داشت.

این روز ها با تشدید سرمای هوا، کسری گاز ناشی از مصرف بالای بخش 
خانگی، موجب محدودیت گازرسانی به صنایع و نیروگاه ها شده و در 
نتیجه به افت فشار در برخی استان های شمالی و قطع برق خانگی در 
سراسر کشور منجر شده است در این راستا نقش واحد های صنفی در 
مدیریت شرایط فعلی، نقشی پررنگ و اساسی است. در همین ارتباط 
اتاق اصناف تهران با صدور اطلاعیه ای اتحادیه های صنفی و واحد های 
تابعه آن ها را به کاهش ۲درجه ای دمای واحد های صنفی و همچنین 
صرفه جویی در برق مصرفی مکلف کرد و اعلام نمود کاهش برق 
مصرفی واحد های صنفی به خصوص واحد های پرمصرف، باید در 

دستور کار اتحادیه ها و واحد های صنفی تهران قرار گیرد.
حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران، توضیح داده است که »در 
شرایط فعلی باید اصناف همکاری لازم را در مدیریت انرژی انجام دهند 
به نحوی که فروشگاه های بزرگ عرضه کالا های غیرضرور باید تعطیل 
شوند و فقط فروشگاه هایی که کالا های اساسی مردم را عرضه می کنند، 

باز باشند. «
او با اشاره به هدررفت بالای انرژی در فروشگاه های بزرگ، افزوده: در 
این دو هفته لزومی به فعالیت این فروشگاه ها نیست و باید آن ها نیز کنار 

اصناف همکاری لازم را در کاهش مصرف انرژی انجام دهند.
به گفته رئیس اتاق اصناف تهران در صورت فعالیت مجدد این 
 فروشگاه ها از جمله سرا های فروش لوازم خانگی آن ها را پلمب 

خواهیم کرد.

پاسارگارد تفاهم نامه پلمپ

قیمت دلار مبادله ای

757450 ریال
گرم طلای 18 عیار

49,299,000 ریال
قیمت سکه امامی

 549,550,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

799200  ریال
قیمت بیت کوین

۷,۹۷۴,۷۸۲,۱۸۷دلار

شغل

بنیاد علوی، به عنوان بازوی حوزه محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان، با اجرای 
طرح های گسترده ای در حوزه اشتغال زایی، سلامت، عدالت آموزشی و توسعه 

زیرساخت ها، توانمندسازی محرومان را مأموریت اصلی خود قرار داده است.
محسن مردعلی، جانشین مدیرعامل و معاون برنامه ریزی و منابع این بنیاد، 
همزمان با سی و هفتمین سالروز تأسیس بنیاد علوی توانمندسازی محرومان 
را مأموریت اصلی این مؤسسه معرفی کرد و گفت: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی دارای دو بال اصلی است؛ یکی بال اجتماعی و دیگری بال 

محرومیت زدایی که بنیاد علوی نماینده آن است.
وی با تشریح برنامه های بنیاد در حوزه های اشتغال زایی، سلامت، عدالت 
اجرای طرح های  با  بنیاد علوی  افزود:  توسعه زیرساخت ها  و  آموزشی 
اشتغال زایی برای ۲۰۰ هزار نفر، ارائه خدمات درمانی رایگان به محرومان و 
حمایت از استعداد های برتر مناطق کم برخوردار، در تلاش است تا زمینه 

کاهش فقر و ایجاد فرصت های برابر را فراهم کند.

اقدامات در حوزه سلامت  
مردعلی با اشاره به اقدامات گسترده بنیاد مستضعفان در حوزه سلامت، گفت: 

بنیاد علوی به مسائل مرتبط با بیماری های چشم، سلامت دهان و دندان و 
مراقبت از مادران باردار توجه ویژه دارد. خدمات غربالگری، ویزیت رایگان، 
اعطای عینک و جراحی بیماری های شایع چشمی از جمله خدماتی است که 

به صورت رایگان در مناطق محروم ارائه می شود.
وی افزود: همچنین خدمات دندانپزشکی رایگان برای کودکان و سالمندانی که 
به دلیل هزینه های بالا امکان دریافت این خدمات را ندارند، در دسترس است. 
علاوه بر این، طرح جامع مراقبت از مادران باردار و شیرده با همکاری وزارت 
بهداشت اجرا می شود که شامل آزمایش های غربالگری، سونوگرافی، تأمین 
مکمل های غذایی و دارویی، و ارائه امکانات ایاب و ذهاب و اسکان برای مادران 

محروم است.

تمرکز بر عدالت آموزشی  
در حوزه آموزش، جانشین مدیرعامل بنیاد علوی تصریح داشت: شناسایی 
و حمایت از استعداد های برتر مناطق محروم یکی از اولویت های ما است. 
در سال جاری، ۵۰ هزار دانش آموز برتر این مناطق تحت پوشش برنامه های 

آموزشی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی قرار گرفته اند.

وی تصریح کرد: همچنین طرحی جامع برای ارتقای معدل و موفقیت 
تحصیلی ۲۶۰ هزار دانش آموز محروم در حال اجرا است تا زمینه شکوفایی 

استعداد های نهفته در این مناطق فراهم شود.

توسعه زیرساخت ها  
عضو هیئت مدیره بنیاد علوی با اشاره به اقدامات بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی در حوزه زیرساخت ها اظهار داشت: تکمیل و تجهیز مدارس، بهبود 
راه های مواصلاتی، احداث خانه های بهداشت و ایجاد زمین های چمن 
مصنوعی در روستا ها از جمله اقداماتی است که تأثیر بسزایی در ارتقای کیفیت 

زندگی و افزایش نشاط اجتماعی مناطق کم برخوردار داشته است.
وی افزود: این اقدامات نه تنها کیفیت زندگی را ارتقا می دهد، بلکه به رشد و 

شکوفایی استعداد ها در این مناطق کمک می کند..
جانشین مدیرعامل بنیاد علوی در پایان تأکید کرد: بنیاد علوی با رویکردی 
مسئولانه و دغدغه مند در تلاش است چرخه فقر را بشکند و فرصت های برابر 
را برای تمام اقشار جامعه فراهم کند. این بنیاد مأموریت خود را با محوریت 

توانمندسازی محرومان ادامه می دهد..

جانشین مدیرعامل و معاون برنامه ریزی و منابع بنیاد علوی تشریح کرد؛

۲۰۰هزارفرصتشغلیوخدماتدرمانیرایگانتوسطبنیادمستضعفان



اخباریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

مراسم اختتامیه هجدهمین جشنواره بین المللی 
حضور  با  »سینماحقیقت«  ایران،  مستند  فیلم 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیس سازمان سینمایی، محمد  فریدزاده  رائد 
حمیدی مقدم دبیر جشنواره و جمعی از فیلمسازان 
و داوران در تالار وحدت برگزار شد. مراسم امسال 
درحالی برگزار شد که طبق گفته ی وزیر ارشاد، با 
اعتمادسازی های دولت چهاردهم استقبال از آن 

افزایش یافته بود.
صالحی امیری گفت: مقدمات این جشنواره در دولت 
سیزدهم انجام شده؛ ولی در این دو سه ماهه اتفاقاتی 
در رویکرد ها و مسیر ها افتاده که اعتماد ساز بوده 
است. برخی از مستندسازان که فکر می کردند فیلم 
آن ها عرضه نمی شود با رغبت بیشتری به جشنواره 

حقیقت آمدند.
با این حال نباید از مشکلات مهم مستندسازان 
غافل شد. بودجه تولید آثار سینمایی به طور عادلانه 
تقسیم نمی شود و در این میان صنعت مستندسازی 
از بقیه شرایط سخت تری دارد چرا که مستند با توجه 
به ماهیت سختی کاری که دارد نیازمند تجهیزات و 
فناوری های به روزتری است و این مهم در صورتی 
محقق می شود که بودجه مناسب برای کار در اختیار 
مستندسازان قرار داشته باشد. مستندسازان در صورتی 
که بتوانند با فناوری های روز دنیا خود را منطبق کنند 
می توانند در فستیوال های بزرگ بین المللی شرکت 
کرده و برای کشورمان افتخارآفرین باشند حال اینکه 
این مسیر برای مستندسازان بسیار سخت است چرا 
که از امکانات در اختیار مستندسازان جهانی برخوردار 
نیستند. نکته دیگر در خصوص مستندسازی این 
است که اگر تأکید می شود در تولید آثار سینمایی و 
نمایشی و انواع تولیدات دیگر مثل انیمیشن سازی یا 
برنامه های رئالیتی شو محدودیت های دست و پاگیر 
کمتر شود این تأکید برای مستندسازی چندین برابر 
است. اصلًا اصالت مستندسازی بر این استوار است 
که اتفاقاتی در لحظه واقعی و از پیش برنامه ریزی 
نشده روبروی دوربین قرار می گیرد و هر چقدر که این 
برنامه ریزی ها از پیش تعیین نشده تر باشند یک اثر 
مستند با اصالت تر است و مخاطبان بیشتری جذب 
می کند؛ حال تصور کنید در شرایطی که محدودیت و 
سانسوری پا به عرصه مستندسازی بگذارد و به طور 
کلی این کار با اصالت ذاتی این صنعت در تضاد 
است. تبلیغات هم راستا با سایر تولیدات نمایشی نیز 
باید در اختیار مستندسازان قرار بگیرد و همان گونه که 
یک اثر سینمایی یا سریال سروصدا به راه میاندازد باید 
در خصوص تبلیغات یک اثر مستند هم تمهیدات 

ویژه تری در دستور کار قرار بگیرد.
در راستای همین دغدغه ها، وزیر فرهنگ و ارشاد 
جشنواره  هجدهمین  اختتامیه  آئین  در  اسلامی 
که  بین المللی فیلم حقیقت گفت: خوشحالم 
سینمای مستند ما گام به گام پیش آمده و باری را بر 
دوش می کشد که صراحت روایت دارد. این سینما 
مختص نسل جوان جسور و خلاق است که به اتکای 
تاریخ، هنر و پیشینه ابدی و جغرافیایی، داستان های 

کامیابی و ناکامیابی ها را می سازند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: سینمای 
مستند ما پیشینه و چشم اندازی پر افتخار دارد. ۶۰ 
درصد ورودی فیلم ها از شهرستان ها هستند و این 
نشانگر این است که از جای جای ایران هنرمندان برای 

مستندسازی اهتمام میورزند.
صالحی با تأکید بر اینکه سینمای مستند ایران بیش از 
آنچه که است ظرفیت دارد، گفت: برعهده ما است که 
این ظرفیت را شناخته و به آن بها دهیم. این سینما 
با انباشت ظرفیت ها و استفاده از مضمون های بکر و 
تکنیک های تازه مخاطب را به سینمای مستند متصل 
کرد. هدف دیگر ما بازار های بین المللی و حضور 
مستند های ایرانی در عرصه بین المللی است زیرا این 

سینما حرف های بسیاری برای منطقه و جهان دارد.
وی تأکید کرد: باید تحمل پذیری را نسبت به سینمای 
مستند که پنجره ای نسبت به جهان است، بیشتر کرد. 
سینمای مستند ایران ترکیبی از روایت، خلاقیت، 
جسارت و مسئولیت است که ترکیبی متجانس از 

سینمایی مؤثر به حساب می آید.
صالحی در ادامه ضمن ابراز خوشحالی از حضور 

گفت:  حقیقت،  سینما  جشنواره  هجدهمین  در 
خوشحالم که در ایران عزیز ما سینمای مستند گام 
به گام پیش آمده و باری را بر دوش می کشد که 
صراحت روایت دارد. این سینما مختص نسل جوان 
جسور و خلاق است که به اتکای تاریخ، هنر و پیشینه 
ابدی و جغرافیایی داستان های کامیابی و ناکامیابی ها 

می سازند.
وی در جمع خبرنگاران هم با تأکید بر اینکه باید 
فضای مخاطب سینمای مستند را فارغ از گروه هنر و 
تجربه گسترده کرد، افزود: نهاد ها می توانند فیلم هایی 
که با ماموریت آن ها تناسب دارد به مخاطبان 
پیرامون خودشان مرتبط کنند. سازمان سینمایی هم 
باید بررسی کند که چطور می شود فضای مخاطب 
سینمای مستند را گسترده تر کرد. سینمای مستند با 
تنوع مضمونی و تکنیک روز مخاطب خود را پیدا کرده 
و باید بستر های لازم برای نمایش فیلم ها فراهم شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اکران نشدن یکی از 
فیلم ها در جشنواره، توضیح داد: مبنای ما در جشنواره 
»سینما حقیقت« وفاداری به نظر داوران بود. اگر 
تهیه کننده ای تصمیم گرفته فیلمش را خارج کند، 
قوانین اقتضا می کرد ما این کار را بکنیم. ما از اثری که 
در جشنواره بوده تا لحظه آخر دفاع می کنیم چرا که 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مسئول مستقیم این 

اتفاق است.
صالحی درباره بودجه فیلم مستند، گفت: سازمان ها 
و نهاد ها از بودجه مسئولیت اجتماعی خود می توانند 
در این حوزه استفاده کنند. ارتباطات خوبی برقرار شده 

است که از بودجه مسئولیت اجتماعی استفاده کنیم.

لزوم توجه بیشتر به مشکلات مستندسازان کشور به بهانه افزایش استقبال 
مستندسازان از جشنواره »حقیقت« در دولت چهاردهم؛

دستگیری سارقان حرفه ای هزینههایحقیقتنمایی
منازل در کرج 

پلیس آگاهی کرج پس از تحقیقات تخصصی و استفاده از شگرد های 
پلیسی، زوجی را که به ۱۰ فقره سرقت منزل اعتراف کرده اند، دستگیر کرد. 
این زوج با استفاده از شیوه کلید روی و خودروی پراید نقره ای اقدام به 

سرقت منازل می کردند.
سرهنگ حکمت ا... شجاعی گفت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت 
منزل در نقاط مختلف کرج، بررسی موضوع با هدف دستگیری سارق 
یا سارقان احتمالی به صورت ویژه در دستورکار ماموران اداره مبارزه با 

سرقت پلیس آگاهی البرز قرار گرفت.
وی مطرح کرد: ماموران پس از انجام اقدامات تخصصی و استفاده از 
شگرد های پلیسی به سرنخ هایی از سارقان دست یافتند و سرانجام پس از 
هماهنگی با مرجع قضائی، دو نفر سارق را که زن و شوهر بودند شناسایی 

و طی یک عملیات غافلگیرانه آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان البرز بیان کرد: متهمان در تحقیقات 
مقدماتی پلیس به ۱۰ فقره سرقت منازل اعتراف و اظهار کردند که با یک 
 دستگاه خودروی پراید نقره ای رنگ به شیوه کلید روی اقدام به سرقت

 منازل می کردند.
سرهنگ شجاعی با بیان اینکه متهمان با تشکیل پرونده تحویل مراجع 
قضایی شدند، افزود: پلیس به صورت شبانه روزی با تمام توان برای دفاع 
از نظم و امنیت جامعه تلاش می کند. شهروندان می توانند هرگونه موارد 

مشکوک را از طریق تماس با تلفن ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

پایان قدرت نمایی اراذل و 
اوباش در خیابان هاشمی

 
شرور متهم به درگیری و ایجاد رعب و وحشت در خیابان هاشمی 

تهران دستگیر شد.
سرهنگ سعید راستی رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس 
پایتخت اظهار کرد: ماموران مرکز عملیات پلیس اطلاعات خبری 
را در خصوص قدرت نمایی، درگیری و ایجاد رعب و حشت توسط 

فردی در محدوده خیابان هاشمی تهران دریافت کردند.
وی افزود: با حضور ماموران در محل و شناسایی هویت متهم ماموران 
این پلیس محفیگاه متهم را شناسایی کردند و مشخص شد متهم در 

پاتوقی در محدوده خیابان هاشمی به کرات تردد دارد.
سرهنگ راستی به هماهنگی های قضائی اشاره و خاطرنشان کرد: در 
یک عملیات پلیسی متهم دستگیر و پس از تکمیل تحقیقات پلیسی 

متهم به دادسرا معرفی شد.
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران گفت: برقرای 

نظم و امنیت همواره اولویت اصلی پلیس است.

تصادف مرگبار در سه راهی فتح المبین؛

روز سیاه برای مسافران و 
رانندگان ۵ وسیله نقلیه

  
رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی شهرستان شوش از وقوع 

یک تصادف زنجیره ای مرگبار در سه راهی فتح المبین خبر داد.
پزشکی  فوریت های  و  اورژانس  مرکز  رئیس  عالمیان،  مهدی 
شهرستان شوش، با اعلام وقوع تصادف زنجیره ای ۲ خودرو سمند، ۲ 
خودروی سنگین تریلر و یک اتوبوس در محور اندیمشک به دهلران، 
بعد از سه راهی فتح المبین، گفت: به محض کسب اطلاع از وقوع 
 این حادثه خودرو های امدادی اورژانس و هلال احمر به محل حادثه

 اعزام شدند.
وی افزود: متأسفانه در این حادثه مرگبار یک زن ۵۰ و یک مرد ۳۲ 

ساله جان خود را از دست دادند.
رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی شوش با تأکید بر این 
موضوع که در این حادثه پنج نفر دیگر مصدوم شدند، خاطرنشان 
کرد: حادثه دیدگان پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط 
به  آمبولانس  پنج  وسیله  به  پزشکی  فوریت های  کارشناسان 
بیمارستان نظام مافی شوش و بیمارستان امام علی )ع( اندیمشک 

منتقل شدند.

 ۷ نفر از متهمین پرونده 
کلاهبرداری ایلام تحت 

تعقیب قرار گرفتند
 

دادستان ایلام از دستگیری ۶ نفر در پی کلاهبرداری شبکه ای و جعل 
اسناد خبر داد و اعلام کرد که تحقیقات برای شناسایی دیگر افراد 

مرتبط ادامه دارد.
عبدالوهاب بخشنده گفت: در این پرونده، سوء استفاده مالی گسترده 
به صورت شبکه ای و باندی انجام شده است و بر اساس دستورات 
قضایی و رصد فنی سازمان اطلاعات سپاه استان ایلام، شش نفر از 

متهمین شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: متهمین با عناوین اتهامی کلاهبرداری، جعل و استفاده از 

اسناد مجعول، فرار مالیاتی و... تحت تعقیب هستند.
وی گفت: این موضوع در دستور کار دادستانی قرار گرفت و تحقیقات 
در شعبه ویژه بازپرسی آغاز شد، تاکنون شش نفر از عوامل اصلی، 

دستگیر شده اند.
دادستان افزود: تلاش در این زمینه ادامه دارد و بر اساس آخرین آمار 
و اطلاعات، احتمال اینکه افراد دیگر دخیل و مرتبط با این پرونده 

شناسایی شوند، وجود دارد.
وی گفت: پرونده در یکی از شعب بازپرسی مرکز استان مفتوح شد و 
تحقیقات لازم جهت بررسی دقیق موضوع و شناسایی سایر مرتبطین 

کماکان ادامه دارد.

جزئیات جدید از سریال پایتخت؛

ارسطوزنتاجیکی
میگیرد!

خانه موسیقی خواستار شد؛

توجهویژهدولت
بهتسهیلفعالیت

روزنامه سینما جزئیاتی جدید از سریال پایتخت منتشر کرده است.هنرمندان
فیلمبرداری سری جدید پایتخت به کارگردانی سیروس مقدم در حالی 
از نیمه گذشته که ظاهراً ماجرا های غافلگیر کننده ای را روایت خواهد کرد.
نقی معمولی یکی از شخصیت های اصلی این سریال بار دیگر قرار است 
در مسابقات پیشکسوتان کشتی شرکت کند و این بار ظاهراً راهی کشور 
تاجیکستان می شود. اما ماجرای اصلی که خانواده معمولی را درگیر 
می کند عاشق شدن دوباره ارسطو است. عشقی که این بار پای یک دختر 
تاجیکی را به پایتخت باز می کند و مخاطب شاهد مواجهه پایتختی ها با 

عروس تاجیکی می شوند.
بعد از ازدواج ناکام ارسطو با یک دختر چینی، این برای دومین بار است 

که سر و کله یک عروس خارجی در مجموعه پایتخت پیدا می شود.
فیلمبرداری این سریال طبق پیش بینی گروه سازنده اواخر بهمن ماه به 
پایان می رسد و قرار است نوروز امسال در ۲۶ قسمت روی آنتن تلویزیون 

برود.
به جز مهران احمدی که برای دومین بار است از حضور در »پایتخت« 
انصراف داده تمام بازیگران سری قبل در فصل هفتم حضور دارند. 
عکس های بهرام افشاری، احمد مهرانفر و نسرین نصرتی از پشت 
صحنه سریال »پایتخت۷« در روز برفی سوادکوه حضور این بازیگران را 

قطعی کرده است.

هیأت مدیره خانه موسیقی در بیانیه ای با واکنش به رویداد های اخیر 
این حوزه هنری، از دولت خواست در زمینه مطالبات هنرمندان به ویژه 
بانوان همت گمارده به تسهیل فعالیت هنرمندان عنایت ویژه ای 

داشته باشد.
در این بیانه از دولت خواسته شده است تا در زمینه مطالبات هنرمندان 
حوزه موسیقی بویژه فعالیت زنان هنرمند بیش از پیش همت گمارده 
و با توجه به شعار رئیس جمهور محترم مبنی بر وفاق ملی نسبت به 

تسهیل فعالیت های هنرمندان عنایت ویژه ای صورت گیرد.
نویسندگان این بیانیه با اشاره به سند موسیقی که در دولت قبلی 
مصوب و ابلاغ شد، از اعمال سلایق شخصی و بی احترامی به مجوز های 
صادر شده از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد و ادارات تابعه انتقاد کرده و از 
مسئولان خواستند تا نسبت به ضمانت اجرایی سند موسیقی اقدامات 

عاجل انجام دهند.
همچنین خانه موسیقی از روند طولانی اخذ مجوز از دفتر موسیقی 
گلایه کرده و با اشاره به گسترش روزافزون شبکه های مجازی و دسترسی 
سریع و آسان مردم به انواع تولیدات هنری این روند را موجب اتلاف 

وقت و گاه آزار هنرمندان خواند.

سریال موسیقی

۱۳ سال پس از اکران فیلم »هری پاتر و یادگاران 
مرگ: بخش دوم« که پایان دهنده سفر هری روی 
پرده سینما بود، دنیای هری پاتر آماده بازگشت در 

قالب یک سریال تلویزیونی است.
این سریال که توسط فرانچسکا گاردینر و مارک 
مایلود، کارگردان سریال »وراثت« ساخته می شود، 
تلاشی از سوی شبکه »HBO« برای زنده کردن دوباره 

این دنیای جادویی پرطرفدار است.
داستان سریال از همان آغاز آشنای کتاب ها شروع 
می شود؛ جایی که هری پاتر متوجه می شود جادوگر 
است و خانواده خود را ترک می کند تا به هاگوارتز، 
مدرسه جادوگری، برود. در این مسیر، او با رون و 
هرماینی دوست می شود و نقشی مهم در نقشه ای 
علیه لرد ولدمورت، یا همان »کسی که نباید نامش 

برده شود«، ایفا می کند.
این سریال تقریباً ۳۰ سال پس از انتشار کتاب »هری 
پاتر و سنگ جادو« توسط جی. کی. رولینگ ساخته 
می شود؛ کتابی که در سال ۲۰۰۱ به کارگردانی کریس 
کلمبوس به فیلم تبدیل شد. مجموعه فیلم های 
اصلی »هری پاتر« در مجموع ۷. ۷ میلیارد دلار در 

گیشه جهانی فروش داشته است.
به گزارش ورایتی، در اینجا تمام اطلاعاتی که تاکنون 
 »HBO« درباره سریال تلویزیونی »هری پاتر« شبکه

می دانیم آورده شده است:
این سریال چه تفاوتی با فیلم ها خواهد داشت؟

هر یک از هفت کتاب، یک فصل کامل را تشکیل 
خواهد داد. گاردینر و مایلود سازندگان اعلام کرده اند 
که این سریال فرصتی برای گسترش داستان کتاب ها 
و فیلم ها بدون خدشه به میراث آن ها است. برای 
مثال، آن ها تأکید کرده اند که نمی خواهند ظاهر تالار 

بزرگ )Great Hall( را تغییر دهند.
هدف آن ها این است که »به عمق خطوط داستانی 
شخصیت ها« بپردازند و شخصیت های مختلف 
هاگوارتز، از جمله کارکنان و کارگران را که پیش تر 
زمان کافی برای نمایش نداشتند، بیشتر بررسی کنند.
آیا جی. کی. رولینگ در ساخت سریال مشارکت 

دارد؟

رولینگ به عنوان تهیه کننده اجرایی در این پروژه 
مشارکت خواهد داشت.

در یک کنفرانس خبری در تاریخ ۱۲ نوامبر، کیسی 
بلویز، رئیس »HBO« اعلام کرد که رولینگ به شدت 
در فرآیند انتخاب نویسنده و کارگردان مشارکت 
داشته است و اظهارات او در فضای مجازی، تأثیری 

بر تصمیم آن ها برای همکاری با او نداشته است.
آیا بازیگران سریال مشخص شده اند؟

هنوز نه! گزارش شده است که حدود ۳۲، ۰۰۰ کودک 
در ایرلند و بریتانیا برای نقش های اصلی هری، رون و 
هرماینی تست داده اند. تا ۵ دسامبر، گاردینر و مایلود 
مشغول بررسی نوار های تست بازیگری بودند. هدف 
آن ها این است که در ژانویه با نامزد های نهایی دیدار 

کنند.
در مورد نقش های اصلی دیگر، گفته می شود مارک 
رایلنس برای نقش دامبلدور و پاپا اسیدو برای نقش 
پروفسور سوروس اسنیپ در نظر گرفته شده اند. با 
این حال، هنوز هیچ توافق رسمی تأیید نشده و روند 

انتخاب بازیگران در مراحل ابتدایی است.
زمان فیلم برداری و پخش سریال چه زمانی است؟

فیلم برداری سریال قرار است در تابستان ۲۰۲۵ در 
استودیو لیوزدن، همان مکانی که فیلم ها نیز در آن 
ضبط شده بودند، آغاز شود. سریال تلویزیونی »هری 
پاتر« شبکه »HBO« برای پخش در سال ۲۰۲۶ از 

طریق پلتفرم »Max« برنامه ریزی شده است.

پس از ۱۳ سال؛

»هریپاتر«آمادهبازگشتبهتلویزیوناست

سریال
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حوادث

ژان کلود ون دام با کمدی اکشن »باغبان« 
بازمی گردد؛

خبر خوش برای فرانسوی های 
اکشن دوست

طرفداران فیلم اکشن می توانند شاد باشند که ژان کلود ون دام را 
دوباره می بینند، اما این بار در نقش غیرمنتظره یک باغبان مرموز 
در فیلم »باغبان«. با انتشار اولین تیزر و پوستر های این اکشن کمدی، 

روشن شد این فیلم ترکیبی از طنز، تعلیق و درام پرمخاطره خواهد بود.
»باغبان« که قرار است ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ به صورت انحصاری در فرانسه 
اکران شود، درباره سرژ شوستر )مایکل یون(، یک مقام بلندپایه دولتی 
است که نامش در فهرست مرگ قرار گرفته تا یک حذف سیاسی صورت 
بگیرد. سرژ و خانواده اش که با خطری قریب الوقوع مواجه می شوند، باید 
به باغبان مرموز خود، لئو )ژان کلود ون دام( تکیه کنند تا بتوانند نجات 

یابند.
این فیلم به کارگردانی دیوید شارهون برمبنای فیلمنامه ای به قلم خود 
وی با همکاری وینسنت دی بروس و سباستین فچنر ساخته شده است. 
در کنار ون دام، میشائل یون، ناول مدانی، کارلا پوکوین و کاریس خواننده 

رپ دیگر بازیگران این فیلم هستند.
در حالی که باغبان بر اکشن بالا تمرکز دارد، در عین حال کمدی هم 
چاشنی آن است و ترکیبی از هیجان و خنده را به طرفداران ارایه می کند.

جالب اینجاست که این بازیگر ۶۴ ساله پیش از این درباره بازنشستگی از 
نقش های اکشن صحبت کرده بود، اما به نظر می رسد او همچنان قصد 
دارد مهارت هایش در هنر های رزمی را با یک چاشنی کمدی ادامه دهد.

در حالی که برای تماشاگران فرانسوی این فیلم شاید بهترین راه برای 
آغاز سال ۲۰۲۵ باشد، اما با وجود هیجانی که تیزر فیلم در آمریکا ایجاد 

کرده، تاریخ اکران آن در دیگر کشور ها هنوز روشن نیست.

»مزرعه شادی« در شبکه نهال
سریال انیمی شنی »مزرعه شادی« محصول مرکز انیمیشن سوره 
به کارگردانی سعید ضامنی و رسول شیری و تهیه کنندگی 
سیدمسعود صفوی در ۶۰ قسمت ۷ دقیقه ای روی آنتن شبکه نهال 

می رود.
این اثر که با تکنیک دو و سه بعدی ساخته شده است، از ۲۷ آذر روی 
آنتن شبکه نهال می رود. زمان پخش این سریال انیمیشن روز های شنبه 
تا چهارشنبه ساعت ۱۷: ۳۰ از آنتن شبکه نهال است و تکرار آن روز بعد 

ساعت ۲۰ است.
همزمان با آغاز پخش از تیزر این سریال پویانمایی که ساخت آن برعهده 

علی نوروزیان بوده است، رونمایی شد.
انیمیشن »مزرعه شادی« به داستان ۵ حیوان اهلی می پردازد که هر 
کدام شغلی دارند و در طول داستان یاد می گیرند چطور در کنار هم 
زندگی کنند. این انیمیشن به کودکان آموزش می دهد که تفاوت های 

همدیگر را بپذیرند و با همان تفاوت ها در کنار هم باشند.
این سریال انیمیشن طی سال های اخیر در بازار ها و جشنواره های خارجی 

مختلفی رفته بود و اکنون نیز راهی آنتن تلویزیون شده است.
مرکز انیمیشن سوره از ابتدای امسال تاکنون ۷ سریال انیمیشن و بیش از 
۴۰۰ اپیزود سریال را روی آنتن تلویزیون برده است و برنامه تولید و عرضه 

انیمیشن های جدیدی را نیز در نظر دارد.

مرور آثار اینگمار برگمان در 
سینماتک خانه هنرمندان

در سلسله برنامه ای یک ماهه در خانه هنرمندان ایران،   
مستند های برگمان روز های یکشنبه، فیلم های داستانی برگمان 
در روز های دوشنبه و فیلم تئاتر های برگمان روز های چهارشنبه هر هفته 
در دی ۱۴۰۳ به نمایش درمی آیند و پس از نمایش آثار، نشست نقد و 

بررسی آن با حضور کارشناسان و منتقدان برگزار می شود.
فیلم تئاتر های »تصویرسازان«، »بعد از تمرین«، »مادام دو ساد«، »یک 
بازی رویایی«، مستند های »سندفارو«، »لیو و اینگمار«، »در جست وجوی 
برگمان« و »تجاوز به برگمان« و فیلم های سینمایی »ساراباند«، 
»فریاد ها و نجواها«، »پرسونا« و »سونات پاییزی« در این برنامه با 

اطلاع رسانی قبلی روی پرده  می روند.
نمایش و تحلیل آثار برگزیده داستانی، مستند و فیلم تئاتر های »اینگمار 
برگمان« دی ۱۴۰۳، از ساعت ۱۷ روز های یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه 

هر هفته در تالار فریدون ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

شورای سیاستگذاری 
چهل وسومین جشنواره تئاتر فجر 

انتخاب شد
نادره رضایی معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی 
جشنواره  سیاستگذاری  شورای  اعضای  جداگانه  احکامی 

چهل وسوم تئاتر فجر را انتخاب کرد.
اعضای شورا عبارتند از سیما تیرانداز، صدرالدین زاهد، اکبر زنجانپور، 
حسین سلیمی، قطب الدین صادقی، بهزاد فراهانی و شهرام گیل آبادی.

نادره رضایی در حکم خود نوشته است:
»ترسیم آگاهانه چشم انداز، سیاست ها و رویکرد های اساسی رویداد های 
هنری بر مبنای شناخت دقیق و روشن از جنبه های گوناگون می تواند 
ضامن برگزاری موفق و اثربخش رویداد باشد. سرزمین هنرخیز 
ایران اسلامی، بواسطه حضور و فعالیت هنرمندان ارجمند شایسته 

معتبرترین جایگاه در میان مجامع هنری جهان است.
به استناد آیین نامه برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر فجر، مفتخریم 
تا از حضور و تجربه گرانقدر جنابعالی به عنوان شورای سیاستگذاری 
چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر بهره مند باشیم. این مکتوبه بهانه ای 
است که در یک افق بلندتر از نظرات و پیشنهاد ها و حضور مؤثر شما در 
کنار معاونت امور هنری برای راهبری تئاتر در کشور برخوردار باشیم. 
 امیدواریم به مدد شما و خانواده شریف تئاتر، رویکرد های کلان سازنده 
و اثر بخشی برای این هنر اندیشمند اتخاذ گردد تا با همت و تلاش 
خلاقانه هنرمندان شاهد شکل گیری جریان های اصیل تئاتری، اجرا ها و 

رویداد های شایسته و اثرگذار باشیم.«
چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر بهمن ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

نخستین اجرای زمستانی تالار 
وحدت مشخص شد

گروه موسیقی »قمر« به سرپرستی نوید دهقان و خوانندگی 
مصطفی جلالی پور از ساعت ۳۰: ۲۱ شامگاه یکشنبه ۲ دی در 
تالار وحدت به اجرای قطعاتی در دستگاه شور، آواز دشتی و آواز 

اصفهان می پردازد.
در این کنسرت مرتضی صنایعی نوازنده نی، علیرضا گرانفر نوازنده 
سنتور، شاهین صفایی نوازنده تار، سپیده شایان راد نوازنده تمبک، 
ماهگل مقتدر نوازنده عود، مژگان حسینی نوازنده قانون و یکتا کرمانی 

نوازنده آلتو، اعضای گروه »قمر« را تشکیل می دهند.
کنسرت گروه موسیقی »قمر«، دوم دی در تالار وحدت برگزار می شود 
و علاقه مندان می توانند جهت تهیه بلیت به سامانه ایران کنسرت 

مراجعه کنند.
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امروز در تقویم: فضل الله زاهدي كه چندي قبل خلع درجه شده بود به خدمت دعوت و پس از اعاده درجات نظامي به رياست نظميه كل مملكتي منصوب شد. )1309ش( l حسن رشديه كه از مؤسسين فرهنگ جديد ايران شمرده مي شد درگذشت. )1323 ش(

Cultural & social



وزیر راه وشهرسازی در پیامی به  مناسبت روز حمل ونقل عنوان کرد؛

ضرورتاستفادهاززیرساختهایحملونقلدر
جهتکاهشترافیک،هزینههاوآلودگی
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l )771 ق("رحلت محقق كبير "فخرالمحققين محمد بن حسن حلي l )1331 ش(.لايحه تأسيس شركت واحد اتوبوس راني تهران و حومه به قيد دو فوريت به مجلس داده شد l )امروز در تقویم: صادق كوپال به رياست شهرباني منصوب شد. )1330 ش

راه ومسکن

»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرسازی با صدور پیامی فرا 
رسیدن روز حمل ونقل و رانندگان را تبریک گفت و بر 
آگاه سازی جامعه از نقش و جایگاه حمل و نقل در کلیه 

شئون زندگی مردم تأکید کرد.
 در پیام وزیر راه و شهرسازی آمده است: فرا رسیدن

 ۲۶ آذر، سالروز فرمان تاریخی امام خمینی خطاب به 
دست اندرکاران حمل و نقل کشور برای تخلیه بنادر 
و روز حمل و نقل را به تمامی همکاران، مسئولان، 
متخصصان، فعالان و زحمت کشان صنعت حمل و نقل 

کشور، تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
وی در ادامه این پیام آورده است: نام گذاری این روز به 
عنوان روز حمل و نقل، به منظور آگاه سازی جامعه از 
نقش و جایگاه حمل و نقل در کلیه شئون زندگی مردم 
است. حمل و نقل در بخش های گوناگون، سهم بسزایی 
از تولید ناخالص داخلی را داراست و همواره نقشی 
تعیین کننده در ایجاد توسعه اقتصادی و اجتماعی در 

جوامع را دارد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: با پیشرفت های تکنولوژیک 
سال های اخیر، چهره سنتی حمل و نقل دگرگون شده 
و جای خود را به قابلیت حرکت )Mobility( داده، به 
این معنا که توانایی جابه جایی افراد، کالا ها و اطلاعات 
به صورت کارآمد، سریع و ایمن صورت گیرد. این 
مفهوم بخش مهمی از سیستم های حمل ونقل مدرن را 
تشکیل می دهد و به جنبه های مختلفی از جابه جایی در 

محیط های شهری و بین شهری اشاره دارد.
صادق ادامه داد: در این مفهوم مترقی از حمل و نقل، 
ضرورت دارد تا افراد به مکان ها، خدمات، یا امکانات 
مختلف بدون محدودیت جغرافیایی یا فیزیکی دسترسی 
داشته باشند و زیرساخت ها، انرژی و زمان در سیستم های 

حمل ونقل در جهت کاهش ترافیک، هزینه ها و آلودگی 
مورد استفاده قرار گیرند.

روش های  در  تنوع  شهرسازی،  و  راه  وزیر  گفته  به 
حمل ونقل، توجه به اثرات زیست محیطی حمل ونقل، 
مانند استفاده از انرژی های پاک و کاهش انتشار گاز های 

گلخانه ای و ایجاد شرایطی که همه افراد، از جمله 
سالمندان، افراد با نیاز های ویژه، و اقشار کم درآمد، بتوانند 
به حمل ونقل دسترسی داشته باشند از ضرورت های 

دیگر حمل و نقل مدرن در جامعه امروزی است.
این  به  دستیابی  است:  آمده  پیام  این  ادامه  در 
ضرورت های کلیدی، برای ارتقای سطح کیفیت خدمات 
ارائه شده به عموم جامعه ایران، از راهبرد های غیر 
قابل اجتناب وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم 
است. بی گمان محدودیت های جدی منابع خصوصاً در 
سال های اخیر به چالشی عمده برای توسعه حمل و نقل 
بدل شده اما اعتماد به توانمندی تخصصی و ظرفیت 
عظیم خانواده حمل و نقل کشور خصوصاً در بخش 
غیر دولتی، کاستی ها را جبران و جریان توسعه را متحول 

می سازد.
تأمین  زنجیره  نمودن  وابسته  شد:  یادآور  صادق 
منطقه ای و بین المللی به جغرافیای ایران و همزمان 
توسعه ترانزیت ضرورت اجتناب ناپذیر دیگری است که 
تحقق آن مستلزم هم افزایی توانمندی های بخش های 

خصوصی و دولتی در حوزه حمل و نقل است.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: روز و هفته حمل و نقل 
سال ۱۴۰۳، فرصت مغتنمی برای یادآوری این اهداف 
مهم به کلیه دست اندرکاران است تا به یاری یکدیگر 
بتوانیم سهم خود را در افزایش شتاب جریان توسعه 

کشور به بهترین نحو ایفا نماییم.

اخبار کوتاه

 بهره گیری از فناوری های روز 
 برای تأمین نیاز های تجهیزاتی

 بنادر خوزستان
     ابوطالب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان در جمع پژوهشگران برتر اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان با اشاره به افزوده شدن 
عنوان فناوری به هفته پژوهش طی سال های گذشته 
اظهار داشت: حوزه فنی و نگهداری این اداره کل به 
منظور تأمین نیازمندی های تجهیزاتی با بهره گیری از 

فناوری های روز به این موضوع به خوبی ورود کرده است.
 گرایلو با تمجید از دستاورد ها و فعالیت های شرکت های خصوصی و دانش 
بنیان فعال در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( در زمینه بازسازی 
و تعمیرات تجهیزات استراتژیک تخلیه و بارگیری کالا های اساسی بر حمایت 
و پشتیبانی از آن ها تأکید کرده و بیان داشت: از ابتکارات و اقدامات این 
شرکت ها که موجب ارتقاء بهره وری تجهیزات تخلیه و بارگیری خواهد شد، 
حمایت می کنیم چرا که بهره وری در ارائه خدمات تخلیه و بارگیری از اهم 

موضوعات مورد توجه سازمان بنادر و دریانوردی است.
رویکرد  با  پژوهشی  حوزه های  در  دانشگاهی  مراکز  با  همکاری  وی   
اقتصاددریامحور را از اولویت های مطالعاتی و پژوهشی عنوان کرد که می باید 

با توجه به تحولات اقتصاد جهانی در حوزه بندرداری از آن بهره برد.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان موضوعات تداوم کسب و کار، 
پدافند غیرعامل و بهره گیری از مزایای هوش مصنوعی را اولویت هایی عنوان 
کرد که باید با گسترش آموزش و پژوهش در این حوزه ها به نیاز های این بندر 

به آن پاسخ داد.
 گرایلو با تأکید بر اینکه نظریه، پایه هر گونه پژوهش است، بر تبیین مدل های 
پژوهشی و بهره گیری از مدل های پژوهشی ویژه حوزه های بندر و دریا تأکید 

کرد.
 وی با بیان اینکه تمامی پروژه های سازمان بنادر و دریانوردی بر پایه مطالعات 
قبلی است، خاطرنشان کرد: با گسترش همکاری با مراکز دانشگاهی به عنوان 
به صرفه ترین منابع مطالعاتی باید در جهت رفع نیازمندی های مطالعاتی و 

کاربردی تر کردن آنان کوشید.
 در ادامه این نشست پژوهشگران برگزیده مشتمل بر کارکنان حوزه های 
مختلف این اداره کل و شرکت های بخش خصوصی فعال در مجتمع بندری، 

توضیحاتی درباره موضوع پژوهشی و دستاورد های فناورانه خود ارائه دادند.
 همچنین در این نشست ضمن معرفی ۴۰ برگزیده تحت عناوین پژوهشگر 
برتر در بخش های طرح های مطالعاتی و مقالات مؤلفین کتاب و پایان نامه ها، 
دانشگر، شرکت های دانش بنیان و فرزندان دانش آموزان و دانشجویان فرزند 
کارکنان، برگزیدگان برنامه ریزی و اهدف و نظام پیشنهاد ها با اهدای لوح 

سپاس از آن قدردانی شد.

به دلیل افزایش برودت شدید هوا؛
تعدادی از قطار های تهران- مشهد 

تأخیر داشت
    روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: کاهش دمای هوا در برخی 
از ایستگا های راه آهن سبب شده تا تردد تعدادی از 
قطار های مسافری در مسیر از / به مشهد مقدس با 
تأخیر انجام شود. دمای هوا در شب گذشته در 
بعضی از نقاط مسیر ریلی تهران - مشهد به منفی 

۱8 درجه رسید.
 سرمای بسیار شدید هوا در محور خراسان موجب توقف و تأخیر سیر برخی 
از قطار های مسافری در ایستگاه ها شد که با تلاش مامورین فنی راه آهن 
مشکل بر طرف شده و همه قطار های مسافری در حال سیر در مسیر خود 

هستند.
 هماهنگی لازم جهت تغییر ساعت اعزام قطار های مسافری که با تأخیر به 

مقصد می رسند انجام شده و به اطلاع مسافران خواهد رسید.
 علت تأخیر ایجاد شده برای این قطار ها کندی سیر برای ارتقای ایمنی سیر 

و بعضا مشکلات فنی حادث شده به خاطر برودت شدید هوا بوده است.
 مسافران عزیز می توانند از طریق تماس با سامانه صدای مسافر راه آهن 

)۵۱۴9-۰۲۱( از وضعیت حرکت قطار ها اطلاعات لازم را کسب کنند.
ضمنا مسافرانی که قطار آنان بیش از حد مقرره با تأخیر مواجه شود 

خسارت تأخیر پرداخت خواهد شد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تشریح کرد؛

وام ۴۰۰ میلیونی مسکن در انتظار 
ضمانت نامه سازمان برنامه

      »غلامرضا صالحی«، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در پاسخ به این پرسش که چند روز پیش 
هیأت دولت افزایش سقف وام مسکن روستایی به 
۴۰۰ میلیون تومان را تصویب کرد. این تسهیلات از 
چه زمانی قابلیت پرداخت از سوی بانک های 
عامل خواهد داشت؟ گفت: در حال حاضر سازمان 
برنامه و بودجه در حال صادر کردن ضمانت نامه های مربوط به وام ۴۰۰ 
میلیون تومانی مسکن روستایی است. هر زمان که این ضمانت نامه ها به 
بانک مرکزی ارائه شد و بانک مرکزی آنرا به سیستم بانکی و شعب ابلاغ 

کرد، عملًا پرداخت تسهیلات آغاز می شود.
 او در پاسخ به این پرسش که آیا پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی از دی ماه آغاز خواهد شد؟ افزود: به احتمال زیاد بعد 
از طی شدن این مراحل می توان پرداخت تسهیلات مسکن روستایی را از 

سوی بانک های عامل از دی ماه استارت زده دید.
 صالحی تصریح کرد: به هر حال وام مسکن روستایی به دلیل کم 
بهره بودن، از سوی متقاضیان با استقبال مواجه می شود و امیدواریم 
که بانک ها نیز همکاری خوبی در این خصوص داشته باشند تا بتوانیم 
مقاوم سازی واحد های مسکونی روستایی را تا سال ۱۴۰۵ به ۷۰ درصد 

برسانیم.
 وی افزود: تلاش ما این است تا سال ۱۴۰۵ میزان مقاوم سازی واحد های 
مسکونی روستایی را به ۷۰ درصد برسانیم. چرا که اگر مقایسه ای 
میان روستا های زلزله زده قبل از نوسازی با روستا هایی که نوسازی و 
مقاوم سازی در آن روستا ها صورت گرفته و زلزله رخ داده است صورت 
بگیرد متوجه خواهیم شد که برنامه نوسازی و اعطای تسهیلات تا چه حد 

می تواند مفید و مؤثر باشد.
 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به این پرسش که طبق 
گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس با گذشت ۱9 سال از اجرای »طرح 
نوسازی و بهسازی مسکن روستایی«، هنوز حدود ۴۱ درصد از واحد های 
مسکونی روستایی )معادل ۲. ۵ میلیون واحد مسکونی( و 8. ۵ میلیون 
نفر ساکن در آن ها، فرسوده است گفت: هیچ برنامه توسعه ای در کشور 
)برنامه چهارم توسعه، برنامه پنجم توسعه و برنامه ششم توسعه( 

موفق تر از مسکن روستایی نبوده است.
 صالحی ادامه داد: باید در این خصوص به این موضوع نیز اشاره و به 
آن تأکید کنم که طرح نوسازی و بهسازی مسکن روستایی از سال ۱۳8۴ 
سالانه نوسازی و بهسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور پیگیری 
شده است، اما در همین سال ها نیز، سال هایی داشتیم که این طرح و 

تسهیلات مسکن، ابلاغ نشد.
 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به این پرسش که به نظر 
می رسد طرح این موضوع برای این است که عنوان شود بنیاد مسکن 
توانایی ساخت مسکن و نوسازی در روستا ها را ندارد؟ تا مجدداً بحث 
ورود وزارت جهاد کشاورزی برای کمک به نوسازی روستا ها مطرح شود؟ 
گفت: در برنامه هفتم توسعه به طور مشخص تکالیف و وظایف بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی مشخص شده است. اما نکته ای که بسیا حائز 
اهمیت است این است که تنها دستگاهی که ۱۰۰ درصد جذب شده و 
تخلفی هم در تخصیص قیر نداشته است، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

بوده است.
صالحی با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه وظایف بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی مشخص است ادامه داد: در حال حاضر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی به دنبال این است تا هر چه سریعتر وام ۴۰۰ میلیون 
تومانی مسکن روستایی از سوی بانک مرکزی ابلاغ شود. چرا که مطمئناً 
اعطای تسهیلات به روند نوسازی و مقاوم سازی واحد های مسکونی 

روستایی در برابر زلزله بسیار کمک خواهد کرد.
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در روز های تعطیلی تهران تداوم خواهد داشت؛

فعالیت مرکز تماس پشتیبانی 
خدمات الکترونیکی سازمان 

ملی زمین و مسکن

مسکن

مهدی منصوری، مدیرکل مرکز توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و 
هوشمندسازی، اعلام کرد که مرکز تماس پشتیبانی خدمات الکترونیکی 
این سازمان در روز هایی که شهر تهران به دلیل آلودگی هوا یا برودت شدید 
هوا تعطیل اعلام می شود، همچنان آماده پاسخگویی و ارائه خدمات 

پشتیبانی به کاربران سامانه های سازمان است.
منصوری با تأکید بر اهمیت تداوم خدمات رسانی در حوزه خدمات 
الکترونیکی گفت: مرکز تماس پشتیبانی خدمات الکترونیکی سازمان 
به عنوان بخشی کلیدی در فرآیند های ارتباطی و فنی، حتی در روز های 
تعطیلی تهران، فعال بوده و پاسخگوی نیاز های کاربران در سطح کشور 
است. این مرکز به صورت مستمر خدمات پشتیبانی فنی، رفع مشکلات 
سامانه ها و ارائه مشاوره های لازم را در اختیار کارکنان و کاربران مرتبط 
قرار می دهد. وی همچنین خاطرنشان کرد: تداوم فعالیت این مرکز در 
شرایط خاص، همچون تعطیلی های ناشی از آلودگی یا سرما، نشان دهنده 
تعهد سازمان به خدمت رسانی بی وقفه و پایبندی به مأموریت خود در 
ارائه خدمات الکترونیکی کارآمد است. گفتنی است مرکز تماس پشتیبانی 
خدمات الکترونیکی سازمان ملی زمین و مسکن از طریق شماره داخلی 
۲۱8۱، آماده پاسخگویی به کارکنان و کاربران در سراسر کشور است و تمامی 
تلاش خود را برای رفع مشکلات احتمالی و بهبود تجربه کاربران را به کار 

خواهد گرفت.

با پیگیری وزارت راه و شهرسازی؛

نخستینجلسهشورایعالیمسکندر
دولتچهاردهمتشکیلمیشود

از  یکی  عنوان  به  مسکن  عالی  شورای 
شورا های مهم در حوزه مسکن است که 
به ریاست رئیس جمهور و دبیری وزیر راه 
و شهرسازی و با حضور برخی دیگر از وزرا 
و مسئولان برای سیاستگذاری در این حوزه 

تشکیل می شود.
بر اساس ماده ۲ طرح جهش تولید مسکن 
رئیس جمهور )رئیس شورا(، معاون اول 
رئیس جمهور )نایب رئیس(، وزیر راه و 
شهرسازی )دبیر شورا(، وزیر نیرو، وزیر 
کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، وزیر تعاون، کار 
رفاه اجتماعی، وزیر جهاد کشاورزی،  و 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، رئیس بنیاد مسکن 
اعضای  از  نفر  یک  و  اسلامی  انقلاب 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
به پیشنهاد کمیسیون و انتخاب مجلس 
 )به عنوان ناظر( از اعضای شورای عالی 

مسکن هستند.
مسکن  عالی  شورای  جلسه   ۱8 تاکنون 
تشکیل شده است و مقرر است تا جلسه 
نوزدهم شورای عالی مسکن به ریاست 
رئیس دولت چهاردهم و با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و سایر وزرا و مسئولان مرتبط 
حوزه  خصوص  در  تصمیم  اخذ  برای 

مسکن تشکیل شود.
طی ماه جاری، دو پیش جلسه برای تشکیل 
جلسه نوزدهم شورای عالی مسکن در 
وزارت راه و شهرسازی با حضور نمایندگانی 
از دستگاه های مرتبط از جمله وزارت نیرو، 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، 

وزارت کشور برگزار شده است. در این پیش 
از جمله تعهدات  جلسات، موضوعاتی 
دولت در نهضت ملی مسکن و مسکن های 
و  است  شده  بررسی  و  بحث  حمایتی 
هدف از برگزاری این پیش جلسات، ایجاد 
هم افزایی و هم گرایی دستگاه های متولی 
و مرتبط با تعهدات دولت در حوزه مسکن 

است.
با تشکیل این پیش جلسات در نظر است تا 
مصوباتی که »قابلیت و ضمانت اجرایی« 
داشته باشند کارشناسی و نهایی شوند و به 
عنوان پیش مصوبات برای شورای عالی 
مسکن در حضور رئیس جمهور ارایه شوند 

تا به تصویب برسند.
علاوه بر این دو پیش جلسه، یک جلسه نیز 
به دعوت دبیر ستاد راهبردی تحول دولت 
چهاردهم طی هفته گذشته برگزار شد و 
در آن جلسه نیز موضوعات، ملاحظات و 
دستور کار های شورای عالی مسکن مورد 

بازنگری قرار گرفت.
شورای  هجدهم  جلسه  است،  گفتنی 
عالی مسکن در ۶ تیرماه سال جاری و در 
روز های پایانی دولت سیزدهم برگزار شد 
و با پیگیری های وزارت راه و شهرسازی در 
دولت چهاردهم جلسه نوزدهم شورای 

عالی مسکن برگزار می شود.

مسکن

باقرپور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران گفت: باید قبول 
کنیم که در کوتاه مدت نمی توانیم مشکلات مسکن را حل کنیم چرا که 

هزینه تولید مسکن بالا است.
»خشایار باقرپور«، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران در 
برنامه تهران ۲۰ با موضوع چالش های تأمین مسکن در ایران، مطرح کرد: 
به هیچ عنوان راهکار های مطرح شده در برنامه هفتم توسعه در خصوص 
مسکن شدنی نیست؛ در بحث افقی شهر ها فعلا با شرایط موجود امکان 
ورود نداریم چرا که توسعه زیرساخت نداشته ایم و همین اکنون با ناترازی 
مواجه ایم و نمی توانیم پاسخگو پهنه شهر ها باشیم اگر بخواهیم توسعه 
افقی دهیم نیاز به شبکه معابر دارد و دیگر مسائل که در کوتاه مدت و میان 

مدت چنین چیزی محقق نخواهد شد.

ساختار غلط اقتصادی، مهم ترین چالش مسکن  
باقرپور در ادامه گفت: متأسفانه از زمانی که قانون جهش تولید مسکن 
مصوب شده یک نافرمانی را از سوی شبکه بانکی شاهد بودیم و به 
تعهدات خود عمل نمی کنند. به اعتقاد بنده مهم ترین چالش ساختار 
غلط اقتصادی است یعنی اقتصاد دستوری؛ دقیقاً همان مسیری که در 
طرح مسکن مهر صورت گرفت همچنین در نهضت ملی مسکن هم آن 
مسیر را شاهد هستیم چرا که همان موقع هم گفتیم: اقتصاد دستوری در 
بخش مسکن قابل اجرا نیست یعنی تعرفه های تعیین شده برای مسکن 

به یک محصول باکیفیت برای خانواده ها تبدیل نخواهد شد.

افراد مستأجر می مانند اما در خانه های مسکن مهر اقامت   
نمی کنند

وی افزود: با قیمت تمام شده برای تولید مسکن دولتی تعیین شده یک 
اسکلت متوسط را هم نمی توانیم تحویل دهیم. عدد تمام شده اسکلت 
ساختمان زیر متری ۱۰ میلیون تومان نیست و در محدوده 8 تا ۱۰ میلیون 
تومان قرارداد ها منعقد می شود. متأسفانه در مسکن مهر شخص یک 

خانه ای را تحویل گرفته که ترجیح می دهد همان مستأجر بماند اما در آن 
خانه اقامت نکند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران مطرح کرد: بازار مسکن 
از دو بخش تشکیل شده بخش مصرفی و بخش سرمایه ای. بیش از نیم 
قرن است که در کشور روند تورم بازار مسکن به گونه ای شده که از این کالا 
یک ماهیت سرمایه ای ایجاد کرده است. می توانستیم از ظرفیت های بازار 
سرمایه ای نیاز بازار مصرفی را تأمین کنیم. کار ساختمان فقط مسکن 
نیست چرا که می توانستیم با فعالیت صنعت ساختمان در تمام حوزه ها 

ورود پیدا کنیم.

مسکن اقتصادی یا صنعتی سازی؟  
باقرپور در خصوص مسکن اقتصادی گفت: مسکن اقتصادی چند اقدام 
در کنار یکدیگر است که صنعتی سازی بخشی از آن است یعنی راهکار های 
مختلفی برای اینکه در عین حفظ کیفیت بنا بتوانیم قیمت تمام شده را 
کاهش دهیم، وجود دارد که یکی از آن صنعتی سازی است. یک فلسفه ای 

پشت بحث مسکن کوچک متراژ است اولًا بپذیریم که هیچ طرحی به 
تنهایی نمی تواند تمام مشکلات مسکن را حل کند. مسکن کوچک متراژ 
یک بخشی از جامعه هدف را مخاطب خود قرار داده است قابل ذکر است 
که این نوع مسکن نهایتاً پاسخگوی دو سال ابتدایی شروع زندگی یک زوج 
جوان باشد که هر دو هم شاغل هستند. یعنی فقط حکمی دارد که زندگی 

را مستأجری شروع نکنند.
وی ادامه داد: باید قبول کنیم که در کوتاه مدت نمی توانیم مشکلات 

مسکن را حل کنیم چرا که هزینه تولید مسکن بالا است.

خرید یک آپارتمان ۵۰ متری، ۱۵۰ سال زمان می برد  
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران خاطرنشان کرد: هم اکنون 
متوسط درآمد خانوار در مناطق شهری سالانه حدود ۱۶۷ میلیون تومان 
است که متوسط این هزینه ۱۳۷ میلیون تومان است یعنی متوسط پس 
انداز یک خانوار در سال ۳۰ میلیون تومان می شود از آن طرف قیمت یک 
آپارتمان متوسط 9۰ میلیون تومان است یعنی یک خانوار به فرض محال 
ثابت ماندن قیمت ها هر سه سال می تواند به اندازه یک متر خانه بخرد 
یعنی خرید یک آپارتمان ۵۰ متری ۱۵۰ سال زمان می برد؛ این مسائل 

واقعی است.

طرح ۲۵ متری را ادامه می دهیم  
باقرپور گفت: امروز شرایط اقتصادی به گونه ای است که خانواده ها 
نمی توانند به این راحتی مسکن تهیه کنند پس باید به سمت مسکن 
اقتصادی حرکت کرد. ما طراح این موضوع هستیم. در این عرصه کسی از 
این طرح بی خبر نیست، این طرح را در بخش تعاون کشور دنبال می کنیم، 
مردم در این بخش می توانند خانه دار شوند و این طرح ادامه خواهد یافت 
فقط موانعی در آیین نامه ها داریم که نیاز به همراهی و کمک مجلس 
داریم. آیین نامه ها باید اصلاح شود تا بتوانیم مسکن اقتصادی را برای 

جامعه هدف پیاده سازی کنیم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران:

۱۵۰سالانتظاربرایخریدیکواحد۵۰متری!

عمران
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یادداشت اخبار  

مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد:
 اجرای ۵۵ طرح پژوهشی در 

حوزه  میراث فرهنگی و صنایع دستی 
در فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس 
اعلام کرد: طی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تاکنون، ۵۵ طرح 
تخصصی و پزوهشی در حوزه های میراث فرهنگی و صنایع دستی در 

این استان اجرا شده است.
محمد ثابت اقلیدی در نشست بررسی دستاوردهای پژوهشی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان فارس در 
سال ۱۴۰۲ و هم اندیشی در خصوص اهداف و برنامه های پیش رو، به 
بررسی فعالیت های پژوهشی سال گذشته اداره کل میراث فرهنگی و 

تبادل نظر با متخصصین پرداخت.
وی تصریح کرد: تعداد ۲۷ طرح و فعالیت پژوهشی از محل اعتبارات 
اداره  کل میراث فرهنگی از آبان ماه سال ۱۴۰۲ تا آبان ماه سال ۱۴۰۳ 
در سطح استان به انجام رسید و تعداد ۲8 طرح نیز توسط بخش 
خصوصی و با حمایت و نظارت کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی 

انجام شد.
ثابت اقلیدی افزود: از طرح های پژوهشی انجام شده توسط اداره کل 
میراث فرهنگی فارس تعداد ۱۲ طرح با محوریت مستند نگاری 
و مرمت آثار تاریخی، 9 طرح در خصوص پژوهش های باستان 
شناسی، ۳ طرح با موضوع صنایع دستی، ۲ طرح درزمینهٔ ثبت و 
تعیین عرصه و حریم آثار تاریخی و یک طرح در زمینهٔ امور فرهنگی 

طی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به انجام رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در 
اهمیت امور پژوهشی گفت: طرح های پژوهشی با مطالعات دقیق 
کارشناسی و نتیجه گیرهای علمی و فرایند اجرایی طرح ها و برنامه ها 

را تسهیل و درصد خطا را کاهش می دهد.
وی اظهار کرد: پژوهش در تمام عرصه های اجرایی نقش کلیدی دارد 
و باید تلاش کرد با حمایت از مقوله پژوهش از دانش و تخصص و 
اندیشه های جمعی متخصصان برای امور مختلف اجرایی بهره برد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری یزد:

رمز ماندگاری یک ملت اتحاد است
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
یزد گفت: رمز ماندگاری یک ملت و در امان ماندن آن از 
تهاجم همه جانبه دشمنان مختلف، اتحاد است که حماسه نهم 
دی ماه نشان داد همبستگی مردم به عنوان ولی نعمتان این 

نظام و انقلاب، تازه و جوان باقی مانده است.
»اسماعیل دهستانی« در نشست ستاد بزرگداشت یوم الله نهم 
دیماه، گفت: حماسه 9 دی روز بصیرت و میثاق امت با ولایت 
است همانطور که مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( نیز 
فرمودند، مردم آنچنان عظمتی از خود نشان دادند که دنیا را 
خیره کرد بر همین اساس هدف از این جلسات، برنامه ریزی 
در حوزه فرهنگی و تبیینی، تازگی بخشیدن به مراسمات و بهره 
مندی از ایده های نو و خلاقانه و بسیج همه امکانات موجود 

دستگاه های اجرایی برای گرامیداشت این روز بزرگ است.
وی افزود: رمز ماندگاری یک ملت و در امان ماندن آن از تهاجم 
همه جانبه دشمنان مختلف، اتحاد است که حماسه نهم دی 
ماه نشان داد همبستگی مردم به عنوان ولی نعمتان این نظام 

و انقلاب، تازه و جوان باقی مانده است.
دهستانی با اشاره به اینکه دشمنان همواره در حال توطئه علیه 
نظام هستند و حضور همیشگی مردم در صحنه، آنان را ناامید 
و توطئه شان را خنثی کرده است، خاطرنشان کرد: با توجه به 
شرایط کنونی منطقه و مسائل بین المللی که شاهد آن هستیم، 
امسال باید در این حوزه برنامه های ویژه ای طرح و دنبال شود 
به ویژه که سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را نیز در 
پیش داریم در این خصوص برنامه ریزی و تدارک لازم را داشته 

باشند.
وی همچنین به ۱۲ دی ماه سالروز ورود رهبر معظم انقلاب 
اسلامی )مد ظله العالی( به استان دارالعباده یزد اشاره کرد 
و افزود: سفر مقام معظم رهبری به استان و شهرستان ابرکوه 
دارای ثمرات و برکات معنوی و مادی زیادی بود که آثار آن 
همچنان جاری است لذا انتظار می رود آثار و برکات این سفر 

معنوی برای مردم دارالعباده پر رنگ شود.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: 
تولید محتوای فاخر از جمله انتظارات از فعالان فضای مجازی 
و روابط عمومی ادارات و مجموعه های تولیدی و صنعتی است 
و همچنین فضاسازی  میدانی و محیطی به ویژه از سوی نهادهای 

دولتی مورد انتظار است.

معاون دریایی بنادر هرمزگان خبرداد؛

استمرار تعمیرات زیرآبی علائم 
کمک ناوبری حوزه جنوب شرق 

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از ادامه 
عملیات تعمیرات زیرآبی علائم کمک ناوبری در آب های 
و  و سیستان  استان های هرمزگان  و نظارت  تحت حاکمیت 

بلوچستان با رعایت حفظ ایمنی تردد شناورها خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ 
»اسماعیل مکی زاده« امروز شنبه ۲4 آذرماه با اشاره به آغاز 
استان  بویه در آب های  عملیات سرویس سالانه ۱۷ فروند 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: حفظ ایمنی تردد شناورها در 
آب های حوزه جنوب شرق شامل آب های تحت حاکمیت و 
نظارت استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان است که با 
استمرار عملیات تعمیرات علائم کمک ناوبری اداره کل بنادر و 

دریانوردی صورت می گیرد.
 وی ادامه داد: با پایش مستمر و دوره ای علائم کمک ناوبری 
مطابق دستورالعمل ها و قوانین موسسه بین المللی چراغ ها و 
علائم کمک ناوبری و حصول اطمینان از آماده بکاری مداوم 
تمامی علائم کمک ناوبری به منظور نظارت بالاترین سطح 
ایمنی دریانوردی را برای شناورهای درحال تردد در منطقه 

جنوب شرق فراهم می شود.   
گفت:  هرمزگان  دریانوردی  و  بنادر  اداره کل  دریایی  معاون 
به همین منظور علاوه بر انجام رفع خاموشی های موردی، 
سرویس های دوره ای در بازه های زمانی ۱5 روزه، دوماهه، شش 

ماهه و سالانه انجام می گیرد. 
به گفته مکی زاده؛ در سرویس های سالانه، بویه و متعلقات آن 
به صورت کامل از آب خارج شده و بعد از انجام عملیات خزه 
تراشی، رنگ آمیزی و تعویض قطعات و تجهیزات فرسوده 
مجدد در موقعیت خود مستقر می شود.  وی اضافه کرد: به 
همین منظور عملیات سرویس سالانه به تعداد ۱۷ فروند بویه 
در آب های استان سیستان و بلوچستان از طریق اعزام کارکنان 
تخصصی و شناور بویه گذار حجاز 66 آغاز شده که حداقل به 

مدت یک ماه ادامه خواهد داشت.
بویه از جمله ابزارهای کمک ناوبری است که برای علامت گذاری 
خطرها،  بندرگاه،  به  نزدیکی  مهم،  مبنای  نقاط  کانال ها، 

کشتی های غرق شده و مناطق با اهمیت ویژه به کار می رود.
این وسیله برای علامت گذاری خطوط عبور و مرور در گذرگاه های 
آبی باریک و پرازدحام که مشمول مقررات عبور و مرور هستند، 

استفاده می شود.

اخبار  تحول در روابط تجاری ایران و
قزاقستان با میدان داری مازندران

ترافیک حضور سفرای کشورهای شمال دریای خزر 
از جمله قزاقستان به مازندران و ضرورت تاکید آن ها 
بر سرعت بخشی هر چه بیشتر تکمیل و افتتاح اسکله 
ریلی »رو -رو بندر امیرآباد« در جهت رونق تجارت 
و دستیابی به آب های گرم خلیج فارس، نشان از 
صرفه اقتصادی مطلوب برای کشورهای حاشیه خزر 

جهت ترانزیت و تجارت کالا از مسیر ایران است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، در حالی سفیر قزاقستان 
در راس هیاتی به مازندران سفر کرد که یکماه قبل 
هم سفیر بلاروس و با مدیران ارشد این استان برای 

افزایش سطح مبادلات تجاری رایزنی کرد.
سفیر جمهوری قزاقستان در جمهوری اسلامی ایران 
که به زبان فارسی تسلط کامل دارد در جلسه مشترک 
با استاندار مازندران خواستار تکمیل هر چه زودتر 
اسکله ریلی رو - رو بندر امیرآباد شد تا بتواند راحتر 
از طریق بندر کاسپین قزاقستان ترانزیت کالا را برای 
دست یابی به بازارهای جهانی در جنوب ایران فراهم 

سازد.
دستیابی به آب های گرم خلیج فارس برای تجارت 
جهانی یکی از آرزوهای تاریخی کشورهای حاشیه 
دریای خزر است که با تکمیل اسکله رو - رو بندر امیر 

آباد این ترانزیت رونق بیشتری خواهد گرفت.
استان مازندران که در ۱۲ محصول کشاورزی همانند 
برنج و مرکبات رتبه نخست کشور را دارد بازارهای 
بزرگ شمال خزر می تواند به مقصد مهم صادراتی 

این استان تبدیل شود.
دریای خزر به عنوان بزرگترین پهنه  آبی محصور 
)دریاچه( جهان از جنوب به ایران، از شمال به روسیه، 
از غرب به روسیه و جمهوری آذربایجان و از شرق 
به جمهوری های ترکمنستان و قزاقستان محدود 
می شود و این دریا می تواند زمینه مشترکی برای 
افزایش تجارت و ترانزیت کالا به بازارهای جهانی 

جنوب ایران در خلیج فارس باشد.

تحول روابط تجاری ایران و قزاقستان با   
میدان داری مازندران

استان مازندران با دارا بودن سه بندر بزرگ به همراه 
سه فرودگاه نقش مهمی در ترانزیت کالای کشورهای 

شمال دریای خزر به خلیج فارس دارد.
امروزه حمل ونقل و تجارت دریایی به عنوان یکی از 
مهم ترین راه های درآمدزایی و پیشرفت اقتصادی 
درجهان به شمار می رود و شمال ایران از این نظر در 

منطقه ای ویژه و موقعیت استثنایی قرار دارد.
ایران در یک چهارراه ترانزیت جهانی قرار گرفته که 
از یک سو به شرق دور و از سوی دیگر به کشورهای 
مستقل مشترک المنافع )CIS( می رسد، همچنین 
از سوی دیگر به اروپا و آفریقا مسیر دارد که این 
موقعیت ویژه در نقشه جهان می تواند کشور را از نظر 
حمل کالا و ترانزیت به یک قدرت جهانی تبدیل کند.

 
در    ایران  با  اقتصادی  روابط  گسترش 

اولویت
سفیر قزاقستان در جمهوری اسلامی ایران گفت: 
گسترش روابط تجاری و اقتصادی با ایران بامحوریت 
مازندران با رفع مشکلات زیرساختی در اولویت 

است.
اونتالاپ اونالبایف به همراه هیاتی اقتصادی از کشور 
قزاقستان در دیدار با استاندار مازندران در ساری با 
بیان اینکه مازندران استانی است که در همسایگی 
و مجاورت جمهوری قزاقستان قرار دارد، اظهار 
کرد: به دلیل وجود بندر اقتصادی امیرآباد امکان 

گسترش مراودات اقتصادی و تجاری بین قزاقستان 
و مازندران وجود دارد.

وی افزود: لازم است پروژه های مشترک میان ۲ 
طرف اجرا شود و کاهش تعرفه های گمرکی به رونق 
صادرات و واردات فعالان بخش خصوصی می شود.

اونالبایف تأکید کرد: سرمایه گذاران قزاقستان آماده 
سرمایه گذاری در بخش صنایع تبدیلی در مازندران 

هستند.
وی خواستار برداشته شدن موانع بانکی میان 

جمهوری قزاقستان و جمهوری اسلامی ایران شد.
 

مازندران آماده همکاری  
همچنین مهدی یونسی رستمی استاندار مازندران 
هم بر فعالیت بخش خصوصی و لزوم اقدامات 
بیشتر و مؤثر در حوزه گسترش ارتباطات با کشور 
قزاقستان تأکید کرد و افزود: بخش دولتی ناظر و 

تسهیل کننده مسیر گسترش همکاری هااست.
وی گفت: آمادگی گسترش فعالیت مازندران و 

جمهوری قزاقستان فراهم است.
مقام عالی دولت در مازندران با اشاره به مراودات 
تجاری و اقتصادی مازندران با قزاقستان و بندر اکتائو، 
بیان کرد: آمادگی برای گسترش مناسبات اقتصادی 
محصولات  و  مرکبات  تجاری  تبادل  زمینه  در 

کشاورزی از بندر امیرآباد وجود دارد.
مازندران با افزون بر سه میلیون و ۲8۳ هزار نفر 
جمعیت و ۲۳ هزار و ۷۵۶ کیلومتر مربع وسعت، 
در مجموع حدود چهار درصد تولید ناخالص ملی 
ایران را به خود اختصاص داده که بهره گیری از چنین 
ظرفیت بسیار مناسب در جهت توسعه اقتصادی و 
سرمایه گذاری جدید برای دولت سیزدهم از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
از سوی دیگر دغدغه های اقتصادی دکتر پزشکیان، 
انگاره های ویژه ای را در مناطق مختلف کشور به 
وجود آورده و مازندران نیز به دلیل برخورداری از 
شرایط خاص اقتصادی و زیرساختی، این روزها نقش 
خاصی در تحقق برنامه جهش اقتصادی دولت 

چهاردهم با جذب سرمایه گذار ایفا می کند.
این دیار با مزیت های فراوان اقتصادی، طبیعی، 
گردشگری، تجاری و صنعتی در ماه های گذشته با 
اراده مسوولان ارشد استان و با پهن کردن فرش قرمز 
زیرپای سرمایه گذاران به عنوان محور رایزنی های 
فعالان اقتصادی برای سرمایه گذاری جدید تبدیل 
شده و برگزاری ۶ همایش معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری استان باحضور جمع زیادی از فعالان 
اقتصادی استانی و ملی نمونه عینی تکاپوی مدیران 
و بخش خصوصی برای توسعه اقتصادی این دیار 

است که تاکنون بیش از یک هزار سرمایه گذار آمادگی 
خود برای راه اندازی یا اجرای طرح های توسعه ای در 

حوزه صنعت و تولید استان اعلام کردند.
اهمیت این سرمایه گذاری ها بیشتر از این حیث مورد 
توجه است که با توجه به نیازمندی های کشورهای 
همسایه در حوزه های مختلف اقتصادی، تجاری، 
علمی و فناوری اعم از انرژی، ارتباطات و مخابرات، 
صنعت و بازرگانی، کشاورزی و دانشگاهی به ایران، 
مازندران به لحاظ نزدیکی جغرافیایی با کشورهای 
همسایه و وجود اشتراکات فراوان فرهنگی، قومی و 
دینی بین مردمان دو طرف، باید بیش از گذشته در 
تعیین سرنوشت اقتصادی و سیاسی کشور تاثیرگذار 

باشد.
همچنین قرار گرفتن در مسیر راهبردی، موقعیت 
ویژه ای به مازندران داده و بر اهمیت و جایگاه آن در 
توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه افزوده 
است که استفاده بهینه از چنین موقعیت جغرافیایی 
ایده آل در کنار مزیت های بالای تجاری، بازرگانی و 
صنعتی می تواند در تحکیم روابط خارجی جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای اطراف هم نقش آفرین 

باشد.
مازندران سه بندر شامل بنادر امیرآباد بهشهر، 

منطقه ویژه اقتصادی نوشهر و فریدونکنار است.
منطقه وِیژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش از 8۰ 
سال به گستره 88 هکتار و دارا بودن ۱۱ پست اسکله 
تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی 
از ظرفیت مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا ها 
و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار 

و ۵۰۰ تُن برخوردار است.
اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در منطقه ویژه 
اقتصادی نوشهر مستقر است و بندر فریدونکنار هم 

زیر مجموعه این اداره کل است.
بندر فریدونکنار حدود ۵۵ هکتار وسعت دارد و به 
عنوان نخستین بندر خصوصی شمال کشور در پی 
گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای حاشیه دریای 

خزر به شمار می رود.
این بندر از طریق جاده های هراز و فیروزکوه 
نزدیکترین بندر به مرکز کشور بوده و عمده فعالیت 
آن به عنوان بندر چند منظوره در زمینه تخلیه و 
بارگیری فراورده های نفتی، غلات و کالاهای عمومی 
است و با ۲ پست اسکله سالانه ظرفیت بارگیری و 

تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا را دارد.
شهر بندری نوشهر در فاصله ۲۰۰ کیلومتری پایتخت 
قرار دارد. بندر نوشهر در اردیبهشت ماه سال 9۰ 
با تصویب مجلس شورای اسلامی به منطقه ویژه 

اقتصادی تبدیل شد.

از زبان سفیر جمهوری خلق چین

بندرعباس، شهری در مسیر توسعه و 
پیشرفت

نشست صمیمانه رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار بندرعباس با سفیر 
جمهوری خلق چین در ایران در دفتر شهردار برگزار شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس، زونگ پی وو، سفیر 
جمهوری خلق چین در کشورمان، به همراه آقایان لی هو یی دبیر اول و شو ون چوان وابسته 
سفارت، شو وی سرکنسول کنسولگری جمهوری خلق چین در بندرعباس و هو هایشو 
وابسته کنسول، با حضور در دفتر شهردار، با عیسی عباسی رئیس شورای اسلامی شهر و 

مهدی نوبانی شهردار بندرعباس دیدار صمیمانه ای داشتند.
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس، در این نشست ضمن عرض خیر مقدم خوش آمد 
گویی به مهمانان و تشکر از حضور آنان، به تاکید مقام معظم رهبری به گسترش ارتباطات 
با کشور چین اشاره کرد و از خدمات ارائه شده در خصوص ساخت و ساز مسکن در شهر 

بندرعباس تشکر کرد.
نوبانی افزود: شورای اسلامی و شهرداری شهر بندرعباس، ارتباطات صمیمانه و دوستانه 
ای با سرکنسولگری جمهوری خلق چین در بندرعباس دارند و آمادگی دارند تا در خصوص 
فرصت های سرمایه گذاری به خصوص در امور زیر ساختی و توسعه شهر همکاری نمایند.
نوبانی در سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص ارتباط خواهرخواندگی با 
شهر بندری نینگبو چین، آن را گام مثبتی برای آغاز همکاری های مشترک المنافع دانست.
زونگ پی وو، سفیر چین با اشاره به دیدار شی جین پینگ، رئیس جمهور جمهوری خلق 
چین با دکتر پزشکیان رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران در ماه اکتبر سال جاری و توافق 
دو طرف برای گسترش ارتباطات دو کشور، آن را نقطه عطفی برای ارتباطات دوستانه دو 
کشور دانست و با اشاره به سابقه تاریخی روابط دو کشور و نیز تاکید بر وجود سرکنسولگری 
جمهوری خلق چین در بندرعباس و نیز موقعیت بندری شهر، آن را مزیت افزون تری 
در مقایسه با سایر شهرهای ایران در جهت توسعه  روابط اقتصادی و تجاری و بازرگانی 

مشترک المنافع شهر بندرعباس و شهرهای بندری کشور چین دانست.
زونگ پی وو در سخنان خود از شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر درخواست نمود تا 
با رایزنی با مسئولین ذیربط، امکان صدور ویزا در سرکنسولگری جمهوری خلق چین در 
بندرعباس را فراهم سازند تا ضمن تسهیل سفر علاقمندان ، بازرگانان و مسافران برای 
سفر، گام مثبتی برای گسترش ارتباطات باشد و نیاز به مراجعه به شهر تهران و انتظار برای 

صدور ویزا نباشد.
شو وی سرکنسول سرکنسولگری جمهوری خلق چین در بندرعباس، در این نشست 
از ارتباط صمیمانه و همکاری خوب شورای اسلامی شهر و شهرداری بندرعباس با 
سرکنسولگری ، در مدت دو سالی که از آغاز کار سرکنسولگری در شهر می گذرد قدردانی 
نمود و افزود: در صدد هستیم خدمات بیشتری به شهروندان بندرعباس ارائه دهیم و 
چنانچه مسئولین کمک نمایند مرکز ارائه ویزا راه اندازی شود، کمک بزرگی به علاقمندان 

و تجار جهت سفر به کشور چین و ارتباطات دو طرف خواهد شد.
عیسی عباسی، رئیس شورای اسلامی شهر نیز ضمن خوش آمد و خیر مقدم، از مهمانان 
خواست تا همکاری مشترک المنافع دو طرف گسترش یابد و افزود: چنانچه سرمایه گذاران 
کشور چین علاقمند به سرمایه گذاری در امور زیر ساختی و توسعه شهر بندرعباس باشند، 

شورای اسلامی شهر آمادگی همکاری دارد و از این اقدامات حمایت خواهد نمود.
در پایان جلسه، زونگ پی وو از شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر جهت برگزاری این 
نشست صمیمانه قدردانی نمود و گفت: تبلیغات و آگاهی بخشی می تواند در گسترش 

ارتباطات دوستانه مردم دو ملت بسیار تاثیر گذار باشد.

ناوگان حمل ونقل فولاد مباركه؛ الگوی 
برتر كشور

حمل ونقل در دنیای امروز یکی از اجزای مهم اقتصاد و صنعت و جزء جدایی ناپذیر 
تجارت است و ازجمله مهم ترین شاخص های رشد و توسعه یافتگی به حساب 
می آید. با توجه به نقشی که حمل ونقل در فرایند تولید، توزیع و مصرف کالا در کشور دارد، 
رکنی اساسی در موفقیت شرکت ها نیز به شمار می رود؛ امری که در فولاد مبارکه همواره به 
آن به صورت ویژه توجه شده و این شرکت را به الگویی در حمل ونقل مواد اولیه و محصولات 

و نیروی انسانی تبدیل کرده است.
مقوله تجارت از دیرباز با مقوله نقل وانتقال و حمل ونقل عجین بوده و تأمین مواد اولیه و 
صادرات همواره با حمل ونقل سروکار داشته است و گذر زمان و توسعه صنعتی و افزایش 
تجارت و صادرات، وسایل حمل ونقل باری و مسافری را متحول ساخته و تکنولوژی و 
فناوری، سهولت دسترسی و سرعت و کیفیت در ارسال مواد اولیه و محصولات را ارتقا 
داده است. بدون تردید سهم آهن و فولاد و مواد اولیه و محصولات این عنصر حیاتی در 
چرخه حمل ونقل جاده ای و ریلی کشور چشمگیر و بیش از سایر صنایع است؛ از همین 
رو اثرگذاری حمل ونقل بر سرعت، سهولت، دسترسی و هزینه تمام شده صنعت فولاد 
غیرقابل انکار است و اهمیتی حیاتی برای تولید و رونق اقتصادی واحدهای فولادی و پویایی 

و بهره وری شرکت های این حوزه دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر:

گذاری ۷ هزار و ۴۷۰ واحد مسکونی روستایی و شهری در نهضت ملی مسکن  وا

بوشهر

مریم کرمپورنیا 
خبرنگار جمله بوشهر

سید محمود دستغیبی گفت: در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن تا کنون بیش از ۷ هزار و احد روستایی و ۴۷۰ واحد 
مسکن شهری در استان بوشهر تکمیل و به متقاضیان واگذار 

شده است.
    سید محمود دستغیبی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشهر درباره اجرا و پیشرفت طرح نهضت مسکل ملی 
به خبرنگار صداوسیما گفت: تأمین مسکن اقشار مختلف 
جامعه در طرح ملی جهش تولید مسکن از طرح های بزرگ 

جمهوری اسلامی ایران است که در دستور کار قرار دارد.
دستغیبی با اشاره به این که قانون جهش تولید مسکن در 
چند بخش است، افزود: تأمین زمین و واگذاری 99 ساله، 
خودمالکی و نوسازی بافت فرسوده و اجرای قانون در 

جوانی جمعیت در بخش مسکن از دیگر اقداماتی است که 
جمهوری اسلامی در طرح نهضت ملی مسکن در دست 
انجام دارد. وی افزود: برای اجرایی کردن این طرح در 
مجموع تا کنون بیش از ۲ هزار هکتار به محدوده شهر ها و 
بیش از هزار هکتار به محدوده روستا های استان الحاق شده 
است که ظرفیت اولیه اراضی شهری برای ساخت بیش از ۵۰ 

هزار واحد مسکونی است.
دستغیبی بیان کرد: آماده سازی این زمین ها را در گام اولِ 
عملیات خاکی در بیش از هزار و ۲۰۰ هکتار از ارضی شهری و 
در چندین منطقه آغاز کرده و به پایان رساندیم و هم زمان نیز 
وارد فاز واگذاری زمین به متقاضیان شده ایم که ظرفیت آن 
بیش از ۴ هزار واحد است و در قالب گروهی و انفرادی واگذار 

شده و می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: هم چنین شروع 
عملیات اجرایی در قالب پیمانی دستگاه های متولی برای 

کارمندانشان با ظرفیت ۵ هزار واحد در استان در این چند 
سال آغاز شده است. او ادامه داد: پرداخت تسهیلات بدون 
سپرده در قالب نهضت ملی مسکن نیز برای ۳ هزار و ۴۰۰ 
واحد در استان انجام شده که بانک های عامل به متقاضیان 

پرداخت کرده اند.
سید محمود دستغیبی افزود: تسهیلات نهضت ملی مسکن 
و واگذاری زمین در طرح نوسازی بافت های فرسوده نیز از 
دیگر اقداماتی است که در این چند سال با سرعت و جهش 
خوبی انجام گرفته است و با ابلاغ بسته تشویقی ۱9 بندی در 
مهر ۱۴۰۱ ساخت وساز در محدوده بافت های فرسوده رونق 
گرفته است و بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ واحد در بافت های فرسوده 
نوسازی شده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر 
اضافه کرد: در بخش واگذاری در قالب حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت نیز بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ قطعه مسکونی به 
متقاضیان تخصیص پیدا کرده و فرآیند واگذاری آنها در حال 

انجام است. او بیان کرد: از دیگر اقدامات مؤثر دولت در استان 
تعیین تکلیف تعهدات دولت به اقشار ویژه مانند خانواده و 
فرزندان شهیدان و جانبازان است که تا کنون بیش از هزار نفر 

از آنان با همکاری بنیاد شهید ساماندهی شده اند.
دستغیبی یادآور شد که در ساخت واحد های مسکونی 
نهضت ملی، سه دستگاه اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و شرکت عمران شهر های جدید 

به دست پیمانکاران، همکاری دارند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر با بیان این که این 
اداره کل سه طرح برای ساخت داشت، گفت: دو طرح ۲۴۲ 
واحدی و 9۶ واحدی برازجان به پایان رسیده و طرح ۳۴۰ 

واحدی نیز در دست اجرا است.
دستغیبی آمار داد که در مجموع تا کنون ۴۷۰ واحد مسکن 
شهری و بیش از ۷ هزار و احد روستایی در قانون جهش 

مسکن تکمیل شده و به متقاضیان واگذار شده است.

 درآمد پتروشیمی  پارس از مرز
۵۷ هزار میلیارد تومان گذشت

بررسی چارت سازمانی آبفای استان 
اصفهان با حضور معاون توسعه 

مدیریت و منابع انسانی و پشتیبانی 
آبفای کشور

با انتصاب »سیاوش میرحاجی« آرامش تولید به پتروشیمی  »پارس« بازگشته 
و همزمان این آرامش در مسیر تولید زنجیره استایرن منومر، پلی استایرن 
ها، »ای.بی.اس« از عسلویه تا ماهشهر، تبریز، قم، گلپایگان و... به چشم 

می خورد.
پتروشیمی »پارس«، بزرگترین تولیدکننده استایرن منومر صنعت پتروشیمی، 
8 ماهه نخست امسال به درآمد ۵۷.۵ هزار میلیارد تومانی رسیده که در 

مقایسه با پارسال رشدی ۴۰ درصدی را تجربه می کند.
از این میزان، سهم فروش داخلی ۳۴.۶ هزار میلیارد تومان و سهم فروش 

صادراتی به ۲۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

لادن سلطانی 
خبرنگار جمله اصفهان

در جلسه ای با حضور معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی و پشتیبانی آبفای 
کشور، مدیر دفتر توسعه مدیریت و تحول 
اداری آبفای کشور مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان و اعضای شورای معاونین این 
شرکت تغیرات چارت اداری این شرکت به 

بحث و تبادل نظر گذاشته شد.
در این ملاقات موضوعات، چالش ها و 

اولویت های منابع انسانی آبفای استان عنوان و تغییرات چارت اداری این 
شرکت به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.همچنین وضعیت و مشکلات 
منابع انسانی هر یک از معاونت های شرکت آبفای استان اصفهان مطرح و 

در خصوص رفع مشکلات پیشنهاد و راهکار مناسب ارائه گردید.

پتروشیمی اصفهان قم

پایانه حمل و نقل جاده ای کالا در 
قم احداث می شود

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری استان قم بیان کرد: تا دو سال 
آینده فاز نخست طرح احداث دهکده لجستیک )پایانه حمل و نقل 

جاده ای کالا( در قم به بهره برداری می رسد.
علیرضا اسدی معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان قم ، اظهار کرد: تسهیلات جهت بازسازی ناوگان 
جاده ای در استان قم پرداخت می شود. متقاضیان دریافت تسهیلات 
اعطایی جهت بازسازی ناوگان در استان قم به حوزه معاونت حمل 
ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان در خیابان شهید 

دل آذر، میدان پلیس مراجعه کنند.
وی بیان کرد: اولویت پرداخت تسهیلات اعطایی به آن دسته ناوگانی 
تعلق می گیرد که به دلیل نقص فنی و عدم تمکن مالی مالک آن، از 

چرخه حمل و نقل خارج شده اند.
معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
قم با عنوان اینکه استان قم در زمینه پاسخگویی و رسیدگی به 
شکایات در بخش حمل و نقل جاده ای، در زمره استان های برتر کشور 
است، افزود: هیچ بارنامه ای در استان قم بدون نظارت جامع اداره 

کل متبوع صادر نمی شود.
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َّه دكتر "محمد مفتحّ" توسط گروه منحرف فرقان )1358 ش(  l  افتتاح راديو چيني در واحد برون مرزي سازمان صدا و سيما )1374 ش( َّه "شيخ محمدتقي آملي" )1350 ش(  l  شهادت مجاهد آگاه و انقلابي آيت الل امروز در تقویم: رحلت مجتهد اصولي و عالم و عارف بزرگوار آيت  الل

ورزس

استادیوم آزادی یکی از نمادهای ورزش ایران 
است که برای بسیاری از مردم یادآور روزهای 
ایران،  فوتبال  ملی  تیم های  افتخارآمیز 
رویدادهای  و  بین المللی  مهم  مسابقات 
مختلف ورزشی است. این استادیوم که در 
سال ۱9۷۱ افتتاح شد، در طول سال ها به عنوان 
یکی از بزرگ ترین و مهم ترین ورزشگاه های 
کشور در نظر گرفته شده است. اما علی رغم 
اهمیت این مجموعه برای جامعه ورزشی 
ایران، پروژه های بازسازی و بهبود آن مدت 
زمان زیادی را به خود اختصاص داده است. 
در این مقاله، به بررسی دلایل طولانی شدن 
این فرآیند و شایعات پیرامون آن خواهیم 

پرداخت.

1. عدم برنامه ریزی مناسب در آغاز
اولین دلیلی که باعث شد پروژه بازسازی 
عدم  بیفتد،  تعویق  به  آزادی  استادیوم 
برنامه ریزی صحیح و شفاف در ابتدای کار 
است. این پروژه باید از سال ها پیش آغاز 
می شد، اما به دلیل مشکلات مدیریتی و نبود 
یک برنامه ریزی دقیق، اغلب فعالیت های 
مربوط به بازسازی به صورت مقطعی انجام 
شد. در حقیقت، این پروژه به جای اینکه به 
صورت یک طرح جامع و درازمدت پیگیری 

شود، به مجموعه ای از اقدامات پراکنده و 
جزئی تبدیل شد که هرکدام به نوعی باعث 

تاخیر در انجام پروژه شدند.

2. مشکلات مالی و تخصیص بودجه
یکی از بزرگ ترین چالش ها در پروژه های 
بزرگ ملی، تامین منابع مالی است. در 
مورد استادیوم آزادی، تاخیر در تخصیص 
بودجه مناسب برای بازسازی این ورزشگاه 
پروژه  شدن  طولانی  دلایل  مهم ترین  از 
بود. بسیاری از اوقات، پروژه های دولتی با 
مشکلات مالی روبه رو می شوند که موجب 
می شود روند پیشرفت کار کند و یا حتی 
متوقف شود. در سال های اخیر، با توجه 
به شرایط اقتصادی کشور، دولت نتوانسته 
اتمام  برای  را  کافی  مالی  منابع  است 
بازسازی این استادیوم تامین کند. این کمبود 
منابع مالی باعث شد تا پروژه در مراحل 
مختلف از جمله بازسازی صندلی ها، سقف 
استادیوم، سیستم های تهویه و نورپردازی 

دچار وقفه هایی شود.

3. شایعات مربوط به فروش استادیوم
یکی دیگر از عواملی که به طولانی شدن پروژه 
بازسازی استادیوم آزادی دامن زد، شایعات 
گسترده ای بود که در مورد فروش این مجموعه 
به گوش رسید. برخی منابع خبری مدعی 
شدند که دولت قصد دارد استادیوم آزادی را 

به بخش خصوصی واگذار کند. این شایعات 
همچنین  و  ورزش  اهالی  نگرانی  موجب 
هواداران فوتبال شد که نکند این مجموعه 
تاریخی به فروش برسد و به جای یک مرکز 
ورزشی، به محلی برای سودآوری های تجاری 
تبدیل شود. حتی برخی از گزارش ها حاکی 
از این بودند که واگذاری استادیوم به بخش 
خصوصی در مراحل اولیه خود قرار دارد. این 
اخبار باعث شد تا توجهات عمومی به موضوع 
فروش استادیوم جلب شود و این امر خود 
 به یک مانع برای پیشرفت پروژه بازسازی 

تبدیل گردد.

4. چالش های سیاسی و مدیریتی
مدیریت استادیوم آزادی تحت تأثیر تغییرات 
سیاسی و مدیریتی مختلف قرار گرفته است. 
تغییرات در سطوح مدیریتی وزارت ورزش 
و جوانان، به ویژه در زمینه های نظارتی و 
اجرایی، منجر به کندی پیشرفت پروژه ها و 
کاهش هماهنگی میان بخش های مختلف 
شده است. هرچند که در ظاهر، مسئولان 
مختلف وعده های زیادی برای تسریع روند 
بازسازی داده اند، اما این تغییرات مستمر در 
مدیریت پروژه ها و نهادهای مرتبط، همواره 
باعث تاخیر در تحقق وعده ها شده است. این 
چالش ها به خصوص در مواقعی که استادیوم 
برای میزبانی از مسابقات مهم نیاز به تکمیل 

داشت، خود را بیشتر نشان داد.

5. پروژه های موازی و کمبود 
زیرساخت ها

استادیوم آزادی به عنوان یک مجموعه ورزشی 
بزرگ، به غیر از سالن ها و بخش های مختلف 
همچون  دیگر  زیرساخت های  به  ورزشی، 
پارکینگ ها، سیستم های حمل و نقل و سایر 
تسهیلات عمومی نیاز دارد. در واقع، برای 
تکمیل پروژه بازسازی، علاوه بر تعمیرات 
اصلی استادیوم، به توسعه زیرساخت های دیگر 
نیز نیاز است. این نیاز به توسعه زیرساخت ها 
و هماهنگی میان پروژه های مختلف باعث 
 شده است تا پیشرفت در این زمینه با کندی 

همراه باشد.

6. در نهایت چه رخ می دهد؟
در نهایت، پروژه بازسازی استادیوم آزادی به دلایل 
مختلفی همچون مشکلات مالی، چالش های 
مدیریتی، شایعات پیرامون فروش و تغییرات در 
سیاست های اجرایی به تأخیر افتاده است. اگرچه 
در حال حاضر فاز نخست بازسازی استادیوم 
تا پایان پاییز ۱۴۰۳ پیش بینی شده است، اما به 
نظر می رسد تا زمان اتمام کامل پروژه، همچنان 
مشکلاتی در این مسیر وجود خواهد داشت. با این 
حال، امیدواریم که با بهبود وضعیت اقتصادی و 
تخصیص منابع مالی مناسب، این پروژه در آینده 
نزدیک به پایان برسد و استادیوم آزادی بتواند 
 به یکی از بهترین و مجهزترین ورزشگاه های 

منطقه   تبدیل شود.

ایران  فوتبال  لیگ  سازمان 
اعلام  جاری  سال  فروردین ماه 
کرد با تصمیم فدراسیون فوتبال و 
مصوبه هیئت رئیسه سازمان لیگ 
در جهت ارتقای سلامت و نشاط در 
جامعه در خصوص انتشار بیانیه ها 
از  خارج  غیرفنی  مصاحبه های  و 
مسئولیت، از این پس افراد متخلف 
با جرائم سنگین مواجه خواهند شد،

بر همین اساس سازمان لیگ جرائم 
افراد متخلف اعم از سرمربی، کادر 
فنی، اداری، مدیرعامل یا اعضای 
هیئت مدیره در صورت تخلف برای 
بار اول ۲ میلیارد تومان، برای بار 
دوم ۳ میلیارد تومان  برای بار سوم 

4 میلیارد تومان تعیین کرد. 
جدید  قانون  این  که  حالی  در 
سازمان لیگ با مصوبه هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، 
حدود هشت ماه است اجرایی و 
براساس  فوتبال  اهالی  از  بسیاری 
همین قانون با جرائم میلیاردی 
تدوین  کمیته  شده اند؛  مواجه 
به  نامه ای  در  فدراسیون  مقررات 
کمیته استیناف اعلام کرده است 

مصوبه فوق غیرقانونی است.
پاسخ  در  مقررات  تدوین  کمیته 
به استعلامی که کمیته استیناف 
در یک پرونده از آنها گرفته است، 
تأکید کرده است که دستورالعمل 
جرائم میلیاردی سازمان لیگ، بدون 
دخالت کمیته تدوین مقررات تهیه 
شده است و به همین دلیل قانونی 

نیست.
این اتفاق در حالی رخ داده است که 
در هشت ماه گذشته افراد مختلفی 
از جمله رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس، حسین بادامکی معاون 
پرسپولیس، جواد نکونام سرمربی 
الهامی  ساکت  استقلال،  سابق 
سرمربی نساجی و بسیاری از افراد 
دیگر فوتبالی به دلیل مصاحبه های 
غیرفنی با جرائم میلیاردی مواجه 
شده اند و حالا باید دید با توجه 
و  مقررات  تدوین  کمیته  نامه  به 
غیرقانونی تلقی شدن دستورالعمل 
سازمان لیگ، چه اتفاقاتی رخ خواهد 

داد.

اولین اردوی تیم ملی فوتسال ایران 
پس از جام جهانی ۲۰۲4 از ۲۰ آذر 
آغاز شد و با یک دیدار دوستانه مقابل 
تیم »پوریا طب« به پایان رسید؛ 
به مسابقات  که شباهتی  دیداری 
این  نداشت.  استاندارد  دوستانه 
موضوع انتقاداتی را به برنامه های 
کمیته فوتسال وارد کرده است، چرا که 
انتظار می رفت تیم ملی برای جبران 
ناکامی در جام جهانی با تیم های برتر 

دنیا بازی کند.
با وجود اظهارات احسان اصولی، 
رئیس کمیته فوتسال، درباره اهمیت 
تدارکاتی،  دیدارهای  برگزاری 
برنامه ریزی مشخصی دیده نمی شود. 
مانند  کشورهایی  با  مذاکره  حتی 
تاجیکستان نیز به نتیجه نرسیده 
است. به نظر می رسد کمیته فوتسال 
تصمیم گرفته تیم ملی بزرگسالان را 
به مسابقات کافا اعزام کند تا بخشی 

از ضعف تدارکاتی جبران شود.
شهاب الدین  غیبت  اردو،  این  در 
سفال منش، دستیار شمسایی، نیز 
جلب توجه کرد. ادامه انفعال کمیته 
فوتسال می تواند به روند آماده سازی 
تیم ملی ضربه بزند، در حالی که 
ایران با رده ششم جهانی و پتانسیل 
بالای بازیکنان جوان نیازمند رویارویی 
با تیم های مطرح دنیا است تا تجربه 

و اعتمادبه نفس بیشتری کسب کند.

جایی برای جاسوس ها 
در منچستر یونایتد 

نیست
رشفورد  و  گارناچو  غیبت  دلیل 
مصدومیت نیست بلکه انضباطی است. 
آموریم در خصوص کنار گذاشتن این ۲ 
ستاره از ترکیب امروز منچستر یونایتد 
مقابل منچسترسیتی به رسانه ها گفت 
که »من به همه چیز توجه می کنم؛ غذا 
خوردن، نحوه آماده شدن برای بازی، 
همه چیز! آن ها امروز با ما تمرین کردند  

و حالشان خوب است«.
سرمربی منچستر یونایتد اظهار داشت که 
پس از تمرین امروز به گارناچو و رشفورد 
از طریق »واتس اپ« اطلاع داده که آنها 

در بازی امروز جایی در ترکیب ندارند. 
این در حالی است که گفته شده رشفورد 
و گارناچو اطلاعات باشگاه را به رسانه ها 
لو می دهند. ترکیب امروز منچستر یونایتد 

روز گذشته لو رفته بود!
رشفورد شاید در پنجره زمستانی به تیمی 
دیگر برود زیرا که آموریم مشکلی با ترک 

او ندارد. 
از طرفی باید دید آینده گارناچو با توجه 

به مشکل امروز چگونه پیش می رود؟

روزهای گواردیولا؛ 
سیاه تر از همیشه

در ۱۱ بازی اخیر منچستر سیتی گواردیولا 
8 بار باخته، ۲ بار مساوی کرده و تنها یک 

بار پیروز شده! 
تیم های  فوتبال  تاریخ  در  وقت  هیچ 
گواردیولا در چنین بحرانی گرفتار نشده 
اند. تیم سیتی امشب نیز در حالی که 
اشتباه  با  می شد  بازی  برنده  داشت 
وضعیت  تا  باخت  نونش  وحشتناک 

بحرانی تر و سیاه تر از قبل شود. 
جای  حاضر  حال  در  سیتی  منچستر 
امتیاز   9 داد.  ناتینگهام  به  را  چهارم 
فاصله با صدر دارد آن هم با یک بازی 
بیشتر! انگار دیگر باید باورمان شود که 
گواردیولا این فصل قادر به قهرمانی در 

لیگ برتر نیست!

وزنه برداری ایران 
نایب قهرمان جهان شد

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در 
حایل در منامه بحرین به پایان رسید که 
تیم ملی کشورمان عنوان نایب قهرمانی 

را به خود اختصاص داد.
 ۵۶۳ با  از رقابت ها چین  این دوره  در 
امتیاز قهرمان جهان شد، ایران با ۵۴۷ 
امتیاز جام نایب قهرمانی را به دست 
آورد و کره شمالی با ۴9۵ امتیاز در رده 

سوم رده بندی تیمی ایستاد.
برای تیم ملی ایران در این رقابت ها 
برنز  و  دوضرب  )برنز  عالی پور  علی 
مهدی  کیلوگرم(،   9۶ دسته  مجموع 
کرمی )برنز یکضرب و برنز مجموع دسته 
۱۰9 کیلوگرم( و علیرضا یوسفی )طلای 
دوضرب و برنز مجموع( و علی داوودی 
نقره  و  دوضرب  نقره  یکضرب،  )برنز 
مجموع( موفق به کسب مدال مجموع 
شدند و علیرضا معینی هم در وزن 9۶ 
تک  مدال  یکضرب(   )نقره  کیلوگرم 

حرکت را به دست آوردند.
از نکات قابل توجه تیم ملی در جهانی 
بحرین این بود که از تیم ۱۰ نفر ه مردان، 
نیمی از نفرات )۵ وزنه بردار ( روی سکوی 
جهانی ایستادند و موفق به کسب مدال 

جهانی شدند. 
تا پیش از این فقط یک بار تعداد مدال 
آوران تیم ملی وزنه برداری در یک دوره 
از مسابقات جهانی، بیش از ۴ نفر بود و 
امسال برای دومین بار این اتفاق را شاهد 

بودیم.
نواب  هدایت  با  ملی  تیم  همچنین 
نصیرشلال، با میانگین سنی ۲۲ سال و ۱۰ 
ماه، تبدیل شد به جوان ترین تیم تاریخ 
وزنه برداری ایران که در مسابقات جهانی 

روی سکوی نایب قهرمانی ایستاد.

از سقوط بارسلونا 
تا خشکی باروت 

لواندوفسکی
اول  صفحه  یک  تیتر  این  »فاجعه«، 
درباره  اسپانیا  دپورتیوو  موندو  نشریه 
شکست خانگی بارسلونا مقابل لگانس 
است.بارسلونا برای سومین بار متوالی در 
خانه شکست خورد تا فرصت طلایی را به 
رئال مادرید با یک اختلاف امتیاز بدهد تا 

هفته آینده صدرنشین شود.
دیدار بارسلونا و لگانس در رقابت های 
لالیگا برگزار شد. شاگردان هانسی فلیک 
در این بازی با وجود تلاش زیاد در نهایت 
تسلیم شدند و با نتیجه یک بر صفر 

شکست خوردند.
نشریه اسپورت کاتالونیا با تیتر »سقوط« 
به تحلیل عملکرد بد بارسلونا در این 
بازی خانگی پرداخت. نشریه آس مادرید 
می نویسد که »رابرت لواندوفسکی به 
عنوان اسلحه بارسلونا« در این بازی ۲ 
فرصت تک به تک را هدر داد تا نشان 

دهد »باروتش خشک شده است«.

JOMLEH
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 چرا ترمیم استادیوم
آزادی طولانی شد؟

فوتبال  زمستانی  تعطیلات  فرارسیدن  با 
باشگاهی روسیه، سال ۲۰۲4 برای محمدجواد 
ایران،  فوتبال  جوان  پدیده  حسین نژاد، 
با خاطرات تلخ و شیرین به پایان رسید. 
حسین نژاد که با درخشش در سپاهان، راهی 
لیگ روسیه شد، یکی از ستاره های لژیونر ایرانی 

در این لیگ محسوب می شود.

درخشش در ایران و خداحافظی با 
قهرمانی

سال ۲۰۲4 برای حسین نژاد با پیراهن سپاهان 
آغاز شد. او در لیگ برتر، جام حذفی، و لیگ 
قهرمانان آسیا عملکرد چشمگیری داشت. 
یکی از تلخ ترین خاطراتش، محرومیت برابر 
الهلال در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
بود. اما او توانست با قهرمانی در جام حذفی، 
پایانی شیرین برای دوران حضورش در فوتبال 
ایران رقم بزند و با یک جام، راهی دینامو 

ماخاچ قلعه روسیه شود.

چالش های عرصه ملی
در سال ۲۰۲4، حسین نژاد برای تیم ملی نیز به 
میدان رفت. او که پیش از جام ملت های آسیا 
دو بازی کوتاه در کارنامه ملی اش داشت، پس 
از پایان این رقابت ها هم در سه اردو دعوت شد. 
بااین حال، فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد 
و تنها در دیدار برابر قطر یک دقیقه به میدان 
رفت. این موضوع شاید یکی از جنبه های تلخ 
سال او باشد، چراکه این پدیده آینده دار امیدوار 

بود نقش پررنگ تری در تیم ملی ایفا کند.

شروعی طوفانی در فوتبال روسیه
دینامو  به  پیوستن  از  پس  حسین نژاد 
ماخاچ قلعه، در نخستین بازی اش گل برتری 
تیم را به ثمر رساند و کیفیت بالای خود را نشان 
داد. او به طور پراکنده در ترکیب دینامو به میدان 
رفت و توانست در ۱۷ بازی، 6۷5 دقیقه بازی 
کند و آمار ۳ پاس گل و ۱ گل را به ثبت برساند. 
این عملکرد باعث شد میانگین هر ۱68 دقیقه 

یک گل یا پاس گل برای او رقم بخورد؛ آماری 
قابل قبول برای یک هافبک هجومی ۲۱ ساله.

امید به آینده ای روشن تر
لیگ روسیه تا اسفند تعطیل خواهد بود و 
دینامو ماخاچ قلعه اولین بازی سال جدید 
خود را برابر لوکوموتیو مسکو برگزار خواهد 
کرد. حسین نژاد که در سال ۲۰۲4 مجموعاً 
۲9 بازی ملی و باشگاهی انجام داده، امیدوار 
است سال ۲۰۲5 را با درخشش بیشتری آغاز 
کند. او که سه سال دیگر با دینامو قرارداد 
دارد، تلاش می کند جایگاه بهتری در تیم 
ملی کسب کند و همچنان به روند صعودی 

خود ادامه دهد.
این هافبک خلاق و آینده دار با بلندپروازی و 
اراده، در تلاش است تا در سال های پیش رو، 
باشگاهی  و  ملی  فوتبال  در  را  خود  نام 
بیش ازپیش تثبیت کند و به یکی از چهره های 

تأثیرگذار فوتبال ایران تبدیل شود.

استقلال و گل گهر سیرجان در حالی به مصاف 
یکدیگر رفتند که هر دو تیم برای بهبود خود در 

جدول نیازمند به پیروزی بودند.
این دیدار حساس و جذاب در استادیوم شهدای 

شهر قدس با حضور تماشاگران پرشمار برگزار شد.
استقلال در نیمه اول نشان داد که زیر نظر موسیمانه 
کاملًا تغییر کرده است و این مسئله با روند رو به 
رشدی که استقلال در خط حمله و دفاع داشت 

کاملًا مشخص بود.
از طرفی تیم بحران زده مهدی تارارتار که این روزها 
انتقادات شدیدی را تحمل می کند نشان داد که 
روند رو به رشدی نداشته است و روزهای رو به افول 

را تجربه می کند.
هر دو تیم در شرایطی پا به میدان گذاشتند که برای 
بهبود بخشیدن اوضاع خود در جدول نیاز به سه 

امتیاز این بازی داشتند.
با اینکه استقلال در بدو ورود به زمین نشان داد که 
به دنبال امتیاز کامل این دیدار است اما در نیمه 

دوم بازیکنان کمی افت داشتند و همین مسئله 
باعث شد استقلال موفق به گلزنی نشود.

از طرفی گل گهر که در چند دیدار اخیر خود نیز 
عملکرد متوسط رو به پایینی داشت در این دیدار 
نیز نشان داد که با روزهای خوب خود بسیار فاصله 
دارد. نتیجه تساوی برای هر دو تیم در حالی رقم 
خورد که اوضاع هیچ کدام از دو تیم در جدول بهبود 

پیدا نکرد.
استقلال در حالی که در چند روز گذشته بازی های 
بسیار فشرده ای داشته است در روزهای آینده نیز 
زمانی برای استراحت ندارد و روز جمعه باید به 

مصاف حریف بعدی خود برود.
از طرفی این تصاویر برای تارتار در شرایطی رقم 
خورد که انتقادها روی او بیشتر و بیشتر شده است 
و ممکن است جایگاه خود را در تیم گل گهر از 
نهایت تصمیم  در  که  دید  باید  و  بدهد  دست 
 مدیران این باشگاه برای ادامه همکاری با او چگونه

 پیش می رود.

سال تلخ وشیرین آقای پدیده در سرزمین تزارها؛ 

ادامهدارحسیننژاد بلندپروازی

تساوی در شب رونمایی از جوما

فوتبال

لیگ برتر

رازهای طولانی شدن یک بازسازی؛

 دستورالعمل
 میلیاردی سازمان

 لیگ غیرقانونی از آب
درآمد

 تداوم بازی های
 دورهمی تیم ملی

 فوتسال
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سخن روز

سوژه روز

معاون وزیر خارجه روسیه به رژیم صهیونیستی درباره تلاش برای الحاق مناطق جدیدی از اراضی 
بلندی های جولان به مناطق تحت اشغال خود، هشدار داد.

پیشتر، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین با اشاره به تحولات سوریه گفت که مسکو 
هنوز درباره پایگاه های روسیه در سوریه تصمیم نهایی اتخاذ نکرده است.

پسکوف دراین باره گفت: ما با نیرو هایی که هم اکنون شرایط را در سوریه کنترل می کنند، درباره 
آینده پایگاه های روسیه در حال مذاکره هستیم. هنوز تصمیم نهایی درباره این مسأله گرفته 

نشده است.
پس از سقوط دولت »بشار اسد« رئیس جمهور سابق سوریه در هشتم دسامبر در پی تصرف 

دمشق توسط شورشیان مسلح و گروه تروریستی »هیئت تحریر الشام«، موضوع حضور 
نیرو های روسیه در سوریه به یکی از مسائل مهم رسانه های غربی تبدیل شده است.

هشدار روسیه به اسرائیل درباره الحاق 
بلندی های جولان

مهم ترین چیز این است که از زندگی خود لذت ببرید و شاد باشید
 این ها مهم ترین اصول زندگی هستند.

قاب

عکس:  مهدی محبی پور/   ایرنا

همزمان با ورود سامانه های بارشی به کشور، پائیز در جنگل های مازندران به پوششی سفید و زیبا از برف آراسته 
شده  است. این مناظر بکر، طبیعت دوستان را به سوی خود جذب می کند.

طبیعت برفی جنگل های مازندران

سرویس اقتصادی
جمله

در گرانی گوشت قرمز و ماهی، آنچه بیش 
از دیگر محصولات گوشتی بر سفره مردم 
خودنمایی می کند مرغ است . بنابراین اگر 
دولت نتواند تورم مرغ را کنترل کند دیری 
نخواهد پایید که تنها منبع پروتئین هم از سفره 
ایرانی ها حذف شود و این یعنی به خطر افتادن 
جدی سلامت خانوار ها، بخصوص بچه ها که 
در سن رشد هستند و به شدت نیازمند کالری 

و پروتئین.
به گفته تولیدکنندگان مرغ تخم گذار و مرغ 
گوشتی قطعی ناگهانی برق مرغداری ها در 
پی تشدید سرما به اختلال در تهویه واحد ها 
و تلف شدن گله ها میانجامد و در این شرایط 
مرغداران در تأمین گازوئیل برای روشن نگه 
با مشکل روبه ور هستند.  داشتن ژنراتور ها 
همین مسأله نه تنها تولید را با دست انداز هایی 
جدی مواجه می کند بلکه به صورت مستقیم بر 

قیمت مرغ تأثیر می گذارد.
تبدیل انواع دانه ها و محصولات کشاورزی به 
مواد غذایی مفید و پرکاربردی مثل گوشت 
و تخم مرغ دارد. این صنعت به عنوان یک 
صنعت نوپا و رقابتی، می تواند نقش بسزایی 

در اقتصاد کشور داشته باشد.
کوچک کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران مرغ تخمگذار در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا از تأثیر منفی قطعی برق بر تولید گفت و 
توضیح داد: قطع برق مرغداری ها از دو هفته 
پیش آغاز شده، قطعی نامنظم است و برق 
واحد های مرغداری هر لحظه ممکن است قطع 
شود و قطعی ناگهانی به تلف شدن پولت ها و 
جوجه های یک روزه میانجامد، مرغداران برای 
حل این مشکل مجبور به استفاده از ژنراتور 
هستند با این حال ژنراتور با کار در مدت زمان 
طولانی دچار مشکل می شود و البته استفاده از 
ژنراتور هزینه تأمین گازوئیل را هم به مرغداران 
تحمیل می کند. ضمن اینکه تهیه گازوئیل به 

آسانی صورت نمی گیرد.
 وی افزود: اگر روند ناقص تأمین برق ادامه 

داشته باشد و معضل انرژی صنایع حل نشود 
کشور ما که امروز در تولید تخم مرغ مازاد دارد 
و به صادرات و ارزآوری روی آورده تبدیل به 

واردکننده تخم مرغ می شود.
 مشکل مرغداری ها البته محدود به قطعی 
برق نیست و خبر حذف ارز نیمایی نیز به شدت 
آن ها را نگران کرده است. حذف این ارز به 
افزایش ۱۵درصدی قیمت تخم مرغ میانجامد 
زیرا ۳۷درصد از مواد اولیه تولید در صنعت 
مرغ تخمگذار از محل ارز نیما تأمین می شود 
و حذف این ارز به معنای افزایش هزینه های 

تولید است.
مواد اولیه تولید مانند ذرت و سویا با ارز نیمایی 
وارد می شود بنابراین اگر براساس اعلام بانک 
مرکزی اختصاص ارز نیمایی به واردات این 
اقلام متوقف شود قیمت تمام شده تولید مرغ 
گوشتی بالا می رود و نرخ گوشت مرغ در بازار 
افزایش پیدا می کند. علاوه بر این، حذف ارز 
نیمایی سبب می شود تولیدکنندگان سرمایه 

در گردش بیشتری نیاز داشته باشند در حالی 
که این سرمایه را در اختیار ندارند، در این 
شرایط عملکرد بانک ها هم انقباضی است 
و هیچ تسهیلاتی در اختیار تولیدکننده قرار 
نمی دهند نتیجه این امر کاهش تولید و خروج 

سرمایه داران از صنعت پرورش طیور است.
و  نیمایی  ارز  حذف  می گویند  مرغداری ها 
این  و  تازه آنهاست  برق مشکلات  قطعی 
صنعت از گذشته نیز با مشکلات فراوانی دست 
و پنجه نرم می کرد. که از مهم ترین و بزرگترین 
آن ها، می توان به عدم تأمین مناسب نهاده ها و 
کیفیت پایین آن ها اشاره کرد. نهاده های دامی 
که به طور عمده به صورت وارداتی می باشد، 
باعث شده است که صنعت مرغداری، یک 
دامی  نهاده های  جهت  از  وابسته  صنعت 
محسوب شود، به گونه ای که اگر نهاده ای وارد 
کشور نشود، ما مجبور به تعطیل کردن این 
صنعت خواهیم بود. به همین دلیل، بحث 
تأمین نهاده های دامی، از مهم ترین بحث هایی 

است که در این صنعت مطرح می شود که به 
وجود آمدن هر گونه خلل و مشکل در زنجیره 
تأمین نهاده ها، باعث آسیب های فراوانی به 
این صنعت خواهد شد. بر همین اساس، باید 
برای برون رفت از این مشکل، راهکار های 
مناسبی را پیشنهاد و اجرایی کرد که یکی از 
نهاده هایی  کردن  جایگزین  راهکار ها،  این 
مثل کنجاله سویا و ذرت، به وسیله گندم و 
کلزا است. با توجه به شرایط اقلیمی حاکم 
بر کشورمان و تنوع اکولوژیکی بالایی که در 
داخل داریم، می توانیم با به کارگیری از تمامی 
این فرصت ها، بخش خیلی زیادی از کمبود 

نهاده ها را جبران کنیم.
اما مسأله اینجاست که کشور با مشکلات 
عدیده ای مواجه است که اجازه تمرکز بر 
بخش های مختلف را نمی دهد. بنابراین به نظر 
می رسد راه حل نهایی در بهبود شرایط کلی 
اقتصاد باشد که گویا جز با رفع تحریم ها و 

پیوستن ایران به تجارت جهانی ممکن نیست.

گرفتاری صنعت مرغداری در مثلث برمودای نهاده ها، حذف ارز نیمایی و قطعی برق؛

گروگانگیری پروتئینیگروگانگیری پروتئینی

یادداشت

سمیره حنائی
روزنامه نگار

در دنیای امروز، رسانه های اجتماعی به عنوان یکی از 
نقش  اطلاعاتی،  و  ارتباطی  ابزار های  مهم ترین 
پررنگی در شکل دهی به آگاهی عمومی دارند. اما این 
ابزار قدرتمند به همان اندازه که توانایی انتقال 
اطلاعات را دارد، می تواند بستری برای گمراهی و 
ایجاد آگاهی کاذب باشد. این پدیده خطرناک، نه تنها 
ابهام فرو می برد، بلکه  از  حقیقت را در هاله ای 
جامعه ای پر از افرادی با اطلاعات سطحی و ناقص 

ایجاد می کند که خود را آگاه می پندارند.

نیمه واقعیت ها؛ تصویری ناقص از حقیقت  
 یکی از مهم ترین عواملی که رسانه های اجتماعی را 
به بستری برای آگاهی کاذب تبدیل می کند، محتوای 
ناقص یا نیمه واقعیت ها است. بسیاری از پست ها 
و مطالبی که در این پلتفرم ها منتشر می شوند، تنها 
ارائه  از  و  می کنند  منعکس  را  واقعیت  از  بخشی 
تصویر جامع و کاملی از موضوع ناتوان هستند. این 
نوع محتوا، که اغلب برای جذب مخاطب طراحی 
شده است، حقیقت را ساده سازی یا تحریف می کند 

و مخاطب را به اشتباه میاندازد.
 برای مثال، یک توییت ۲8۰ کاراکتری نمی تواند 
پیچیدگی های یک مسأله اجتماعی، علمی یا سیاسی 
را توضیح دهد. این محدودیت ذاتی، فضایی را برای 
سوءتفاهم و برداشتهای نادرست ایجاد می کند که به 

سرعت در میان کاربران گسترش می یابد.

هر کاربر، یک ناشر بی فیلتر  
 دومین عامل مؤثر در ایجاد آگاهی کاذب، آزادی 
تولید محتوا توسط تمامی کاربران است. در رسانه های 
اجتماعی، هر فرد با دسترسی به یک گوشی هوشمند 
می تواند به یک ناشر تبدیل شود؛ بدون آنکه نیازی به 
گذراندن فیلتر های علمی، اخلاقی یا حرفه ای داشته 
باشد. این آزادی، اگرچه جنبه های مثبتی همچون 
دموکراتیزه کردن اطلاعات را به همراه دارد، اما در 
عین حال بستری برای انتشار اطلاعات نادرست و 

شایعات فراهم می کند.
 بسیاری از کاربران بدون بررسی منابع یا اعتبارسنجی 
اطلاعات، محتوایی را که دیده یا شنیده اند، بازنشر 
می کنند. این زنجیره بی پایان از اطلاعات تأییدنشده، 
باعث می شود تا مرز بین حقیقت و دروغ از بین برود 
و مخاطب در دریایی از داده های بی اعتبار غرق شود.

لایک ها، معیار حقیقت؟  
به  مخاطبان  وابستگی  جدی،  معضل  سومین   

معیار هایی همچون تعداد لایک یا بازدید برای 
سنجش اعتبار محتوا است. پست هایی که تعداد 
بیشتری لایک یا بازدید دارند، اغلب به عنوان 
محتوای معتبر یا درست در نظر گرفته می شوند، 
در حالی که این معیار ها هیچ ارتباطی با صحت 

اطلاعات ندارند.
 الگوریتم های رسانه های اجتماعی نیز با تقویت 
این باور اشتباه، به جای ترویج محتوا های ارزشمند، 
پست هایی را که بیشتر تعامل ایجاد می کنند، برجسته 
می کنند. این روند، حقیقت را در برابر جذابیت به 
حاشیه میراند و باعث می شود تا مخاطب به جای 
تحقیق و تفکر انتقادی، به سادگی جذب محتوای 

سطحی و عامه پسند شود.

انبوه اطلاعات کوتاه؛ ذهن های پراکنده  
 یکی دیگر از تأثیرات منفی رسانه های اجتماعی، 
بمباران ذهن مخاطب با انبوهی از اطلاعات کوتاه 
و پراکنده است. این اطلاعات که اغلب در قالب 
پست ها، ویدئو های کوتاه یا استوری ها ارائه می شوند، 
باعث می شوند تا مخاطب احساس کند که اطلاعات 
زیادی دارد. اما در واقع، این اطلاعات نه تنها عمقی 
ندارند، بلکه ذهن را به سوی سطحی نگری و قضاوت 

سریع سوق می دهند.
 این احساس کاذب آگاهی، خطرناک ترین پیامد 
به  اتکا  با  مخاطب  است.  اجتماعی  رسانه های 
اطلاعات ناقص و پراکنده، شروع به اظهار نظر در 
مورد موضوعات پیچیده می کند، بدون آنکه توانایی 
یا دانش لازم برای تحلیل و ارزیابی دقیق آن ها را 

داشته باشد.

راه حل چیست؟  
 برای مقابله با این چالش، ابتدا باید آگاهی عمومی 
اجتماعی  رسانه های  از  استفاده  نحوه  مورد  در 
افزایش یابد. آموزش تفکر انتقادی و مهارت های 
اعتبارسنجی اطلاعات، یکی از مهم ترین ابزار هایی 
است که می تواند مخاطبان را از خطر گمراهی دور 
نگه دارد. همچنین، شرکت های بزرگ فناوری باید 
مسئولیت بیشتری در قبال محتوای منتشرشده در 
پلتفرم های خود بپذیرند و الگوریتم های خود را به 
گونه ای طراحی کنند که محتوای باکیفیت و معتبر در 

اولویت قرار گیرد.
 رسانه های اجتماعی ابزار های قدرتمندی هستند 
که می توانند آگاهی را گسترش دهند، اما در عین 
حال، اگر به درستی مدیریت نشوند، می توانند به 
ابزاری برای گمراهی و فریب تبدیل شوند. مسئولیت 
ما، به عنوان کاربران این پلتفرم ها، این است که 
با دقت و هوشیاری از آن ها استفاده کنیم و اجازه 
 ندهیم حقیقت در میان انبوهی از اطلاعات نادرست

 گم شود.

رسانه های اجتماعی، آگاهی کاذب؛

حقیقتی که گم شده است

بین الملل

با نزدیک شدن به بیستم ژانویه و مراسم تحلیف دونالد ترامپ 
به عنوان چهل وهفتمین رئیس جمهور آمریکا، مقامات ارشد 
دولت های جهان به دنبال شناخت افراد تأثیرگذار و مهره های 
کلیدی در دولت آینده ترامپ هستند. در این میان جمهوری 
اسلامی ایران نیز سعی دارد با شناخت کامل تیم سیاست خارجی 
و امنیت جدید آمریکا، تا حد ممکن جلوی خسارت های ناشی 
از سیاست های ضدایرانی واشنگتن را بگیرد. نامزدشدن ریچارد 
گرنل به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور ایران سؤالات زیادی را 
پیش روی دولتمردان، کارشناسان و علاقه مندان به حوزه سیاست 
خارجی ایجاد کرده است. سابقه ضدایرانی و رادیکال گرنل در 
قبال جمهوری اسلامی ایران، چشم انداز هرگونه مذاکره یا تفاهم 

سیاسی با واشنگتن را به حداقل کاهش داده است.

ریچارد گرنل کیست؟  
ریچارد گِرنل ۵8 ساله عضو حزب جمهوری خواه و تحصیل کرده 
دانشگاه هاروارد است. در سابقه کاری وی حضور به عنوان نماینده 
ویژه آمریکا در مذاکرات صلح صربستان- کوزوو، سخنگوی 
آمریکا در سازمان ملل، سرپرست اداره اطلاعات ملی آمریکا و 
سفیر آمریکا در آلمان دیده می شود. وی در در دوران تصدی گری 
پست سفیر آمریکا در برلین، برخلاف سفرای پیشین این کشور 
اقدام به برقراری ارتباط با جناح »راست افراطی« در آلمان کرد 
 که این اقدام به مثابه عملی غیرحرفه ای و حاشیه ساز مورد انتقاد 

قرار گرفت.
علاوه بر مشاغل رسمی دولتی، گرنل در بین سال های ۲۰۰9 الی 
۲۰۱۷ شرکت »Capitol Media Partners« در زمینه مشاور در امور 
استراتژیک، رسانه، دیپلماسی عمومی مشغول به فعالیت شد 
و خیلی زود دفاتری در لس آنجلس، سانفرانسیسکو، نیویورک 
و واشنگتن دی. سی دایر کرد. در سابقه کاری وی قرار گرفتن 
در سمت سخنگوی سیاست خارجی ستاد میت رامنی نامزد 
جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۲ دیده می شود. در سال ۲۰۱۶ 
هنگامی که وی در دولت ترامپ مشغول به فعالیت شد، دولت 
مجارستان ۱۰۰ هزار دلار به شرکت مشاور وی پرداخت کرد که این 

موضوع براساس قانون »ثبت عوامل خارجی« اعلام نشده بود.

از مخالفت با برجام تا حمایت از فتنه گران  
بازگشت مجدد ترامپ به کاخ سفید سبب ایجاد این سؤال در 
میان کارشناسان و تحلیلگران شده است که دولت جدید وی 
چه سیاستی در قبال تهران اتخاذ خواهد کرد. برخی معتقدند با 
توجه به اعضای پیشنهادی تیم سیاست خارجی و امنیت ملی 
جدید آمریکا احتمالاً راهبرد دولت جدید کاخ سفید در قبال 
ایران سخت گیرانه تر خواهد بود. در این سناریو آمریکا علاوه بر 
کمپین »فشار حداکثری« ممکن است به سمت فعال سازی 
»پلن بی« )plan B( علیه تهران، یعنی ایجاد تهدید معتبر 
نظامی علیه سایت های اتمی ایران حرکت کند. در سناریو دوم 
بر تجربه شکست خورده دوره نخست ترامپ تأکید می شود که 
هیچ دستاورد مشخصی برای تهران- واشنگتن نداشته و تنها 
سبب پیچیده تر شدن روابط مذاکرات غیرمستقیم میان دو 
کشور شده است. در این روایت وجود افرادی مانند ایلان ماسک 
که سعی دارند گره های کور سیاست خارجی آمریکا را باز کنند 
به مثابه فرصتی نگریسته می شود که می تواند در نهایت به 
شکل گیری توافق کمک کند. سؤال کلیدی آن است که انتصاب 
 ریچارد گرنل در نهایت روابط ایران و آمریکا را به کدام سمت

 هدایت خواهد کرد؟
براساس اظهارنظر ها و سوابق کاری گرنل به نظر می رسد که 
ترامپ همراه با خواسته های نتانیاهو یکی از ضدایرانی ترین 
نامزد های ممکن برای پست »نماینده ویژه آمریکا در امور ایران« 
را نامزد کرده است. این سیاست مدار جمهوری خواه از جمله 
مخالفان سرسخت توافق موسوم به برجام محسوب می شود. وی 
را می توان یکی از معماران اصلی خروج ترامپ از برجام و ایجاد 
کمپین فشار حداکثری دانست. او به این اقدام بسنده نکرد و با 
خطاب قرار دادن شرکت های اروپایی به آن ها هشدار داد که باید 
فوراً از بازار ایران خارج شوند وگرنه با مجازات وزارت خزانه داری 
مواجه خواهند شد. نکته کلیدی آن است که نماینده جدید آمریکا 
در امور ایران موافق استفاده از ابزار نظامی برای هدف قرار برنامه 
اتمی ایران است اما در مجموع نگاه مثبتی به حمله نظامی 
تمام عیار و ایده اشغال ایران ندارد. فشار گرنل به اروپا تنها ختم 
به مسأله هسته ای نشد و او با تهدید دولتمردان اروپایی خواستار 
مسدود شدن دارایی ها و توقف فعالیت حزب الله لبنان در قاره 
سبز شده بود. با این حال برخی تحلیلگران با اشاره به سابقه کار 
وی در دستگاه اطلاعاتی آمریکا معتقدند انتخاب چنین فردی 

نشان دهنده تمایل ترامپ برای معامله با ایران است.
دیگر سند برای اثبات رویکرد ضدایرانی نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران )! ( همراهی وی با آشوب بنزینی آبان 98 و متهم 
کردن دولت مشروع ایران است. وی بار ها خواستار اجرایی 
شدن ایده های »انقلاب رنگی« در داخل ایران شده و از جامعه 
بین المللی رسماً خواسته تا در جهت نظام جمهوری اسلامی 
بسیج شوند. چنین اظهاراتی در جریان اغتشاشات ۱۴۰۱ نیز از 

سوی گرنل دیده می شود.

احیای کمپین فشار حداکثری یا اجرای پلن بی  
پایگاه خبری »رؤیترز« با عنوان »رئیس سابق اطلاعاتی آمریکا« به 
استقبال انتخاب ریچارد گرنل به عنوان نماینده جدید کاخ سفید 
در امور ایران رفته است. استیو هالند و تروور هانیکات معتقدند 
چنین انتخابی می تواند سیگنال به منطقه در خصوص آمادگی 

واشنگتن برای مذاکره با ایران باشد!
»تایمز اسرائیل« از قرار گرفتن نام ریچارد گرنل در لیست 
ترامپ برای رسیدگی به پرونده ایران خبر داد. صهیونیست ها 
نیز معتقدند چنین انتخابی شاید نوعی ارسال سیگنال مذاکره از 
سوی واشنگتن باشد! هنوز هیچ تصمیم نهایی در این رابطه گرفته 
نشده است اما به نظر می رسد آمریکا قصد تا ضمن افزایش دایره 
تحریم های ایران، مسیر دیپلماسی را به منظور متوقف کردن 

برنامه اتمی ایران امتحان کند.
»العربی الجدید« نیز در گزارشی مدعی شد که ترامپ قرار است تا 
ریچارد گرنل را به عنوان مسئول پرونده ایران در نظر بگیرد. آنچه 
مسلم به نظر می رسد آن است که این انتخاب هنوز قطعی نشده 
و ممکن است در لحظات آخر زور لابی های قدرت بر دیگری 

چربیده و مهر خود را برای این منصب نامزد کنند.

بهره سخن  
نامزد شدن ریچارد گرنل در پست نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران، نشانه هر چه باشد، نمی تواند لزوماً به معنای صلح طلبی 
و گفتگو میان تهران- واشنگتن معنا شود. در نظام فکری و خط 
مشی گرنل برای رسیدگی به پرونده ایران نه تلاش سیاسی- 
اقتصادی، بلکه اعمال زور و قدرت است که می تواند منافع آمریکا 
را تأمین نماید. با این حال مطبوعات جریان اصلی سعی دارند 
تا مطرح شدن نام چنین فردی را نشانه از سرگیری مذاکره ایران 
و آمریکا در دوران ترامپ بدانند. وجود چنین ادراکی چشم انداز 
هرگونه مذاکره، کاهش یا کنترل تنش با آمریکا را در هاله ای از 
ابهام قرار می دهد. با توجه به ویژگی های شخصیتی و کارنامه 
کاری گرنل لازم است تا تهران بیش از گذشته آماده سیاست های 
تهاجمی دولت ترامپ باشد. گام اول در این مسیر احیای »اتاق 
جنگ اقتصادی« با آمریکا و تدبیر برای مقابله با تهدیدات 
فزاینده واشنگتن علیه اقتصاد و مؤلفه های قدرت کشور است. 
بیشینه سازی قدرت ملی و تأکید بر مذاکره براساس سه اصل 
عزت، حکمت و مصلحت می تواند میزان تاب آوری کشور را در 

برابر تهدیدات فزاینده دولت جدید آمریکا افزایش دهد.

J O M L E H

معمای گِرنل؛ نماینده احتمالی ترامپ 
در امور ایران کیست؟


